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Wstęp 
Raport o stanie gminy jest dokumentem wprowadzonym do znowelizowanej Ustawy  o samo-

rządzie gminnym z dnia 8.03.1990 r. [Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.]. Nakłada ona obowiązek 
przedstawienia przez Wójta   co roku,  do dnia 31 maja  Radzie Gminy raportu  o stanie gminy  obej-
mującego  podsumowanie działalności Wójta  w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii,  uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Zakres tego raportu może  określić 
w drodze uchwały rada gminy.  Rozpatruje ona raport  podczas sesji, na której podejmowana jest 
uchwała  w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w 
pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. Mogą w 
niej zabrać głos też mieszkańcy zgłoszeni oficjalnie w formie pisemnej  do przewodniczącego rady. O ile 
radni mają ustawowe prawo zabierania głosu bez ograniczeń czasowych, o tyle to prawo nie przysługuje 
mieszkańcom.   Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada posta-
nowi o zwiększeniu tej liczby.  Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy Rada Gminy prze-
prowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi  wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum 
zaufania  podejmuje się  bezwzględną większością głosów ustawowego składu. Niepodjęcie uchwały o 
udzieleniu  wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu  wotum zaufania.  
W przypadku nieudzielenia  wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada  może podjąć uchwałę o 
przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Wójta.   

Na temat wad  i niejasności zapisów ustawowych dotyczących Raportu o stanie gminy powstało 
wiele komentarzy zarówno prawników  jak i praktyków życia samorządowego. Nie miejsce na ich przy-
taczanie. Co jest ważne dla całości obrazu   to fakt, że w ciągu  roku Rada Gminy jest stale informowana 
o działalności Wójta w okresie między sesjami; najważniejsze decyzje, w tym zmiany budżetowe  jak i 
decyzje w sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu wymagają uchwał.  
Wójt oraz komisje Rady działają pod kontrolą Rady, której składają sprawozdania ze swej działalności. 
Jednostki organizacyjne jst także  składają ze swoich działań szczegółowe sprawozdania.  Kluby radnych 
mogą przedstawiać swoje stanowiska na sesji Rady i mają inicjatywę uchwałodawczą. Komisja Rewi-
zyjna  kontroluje działalność Wójta, jednostek organizacyjnych Gminy oraz jednostek pomocniczych 
Gminy i  może zapraszać na swoje posiedzenia Wójta, jego zastępców, kierowników jednostek organi-
zacyjnych Gminy oraz inne osoby według potrzeb, może też  posiłkować się opiniami ekspertów.  Komi-
sja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu, w tym zakresie występuje do Regionalnej Izby Obrachunko-
wej o zaopiniowanie swojego wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium Wójtowi. Rada i RIO 
są obligatoryjnie informowani  o wykonaniu budżetu za 6 miesięcy roku kalendarzowego, jak i po każdym 
roku. Radni mają w ciągu roku budżetowego prawo  składania zapytań, wniosków i interpelacji. Również 
obywatelom udostępnia się w szczególności następujące rodzaje dokumentów:  protokoły z sesji Rady, 
protokoły z posiedzeń komisji,  rejestr uchwał Rady i zarządzeń Wójta,  uchwały Rady i zarządzenia 
Wójta,  rejestr interpelacji i wniosków radnych. 

Przy takim arsenale możliwości działań prawnych jakimi dysponuje rada każdej 
gminy Raport staje się swoistym przypomnieniem i podsumowaniem dokonań roku po-
przedniego, tym bardziej, że najważniejszy element – sprawozdanie z wykonania budżetu 
jest i tak wymagany innych przepisem prawnym i przedstawiany przez Wójta i Skarbnika. 

 
** 

Uwaga: w niniejszym Raporcie przytaczane  są dane liczbowe i w formie wykresów  publikowane przez 
Główny Urząd Statystyczny i Ministerstwo Finansów.  Niektóre  obejmują informacje aktualne dla roku 
2018, ale znaczna część dotyczy roku 2017 a niekiedy też 2016. Są to oficjalne, statystyczne dane 
porównawcze  dostępne w chwili pisania Raportu. Na brak   informacji dotyczących roku 2018 autorzy 
Raportu nie mają wpływu. 

Metryczka Gminy Bielsk 
 

Gmina Bielsk ma 9 099 mieszkańców, z czego 50,0% stanowią kobiety.  W latach 2002-2017 
liczba mieszkańców wzrosła o 2,0 %. Średni wiek mieszkańców wynosi 38,9 lat i jest nieznacznie mniej-
szy od średniego wieku mieszkańców województwa mazowieckiego oraz mniejszy od śred-
niego wieku mieszkańców całej Polski. Gmina Bielsk miała dodatni przyrost naturalny wynoszący 
12 co odpowiada to przyrostowi naturalnemu 1,32 na 1000 mieszkańców gminy Bielsk.  
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W 2016 roku 38% zgonów w gminie Bielsk spowodowanych było chorobami układu krążenia, 
przyczyną 25 % zgonów w gminie Bielsk były nowotwory, a 5 % zgonów spowodowanych było choro-
bami układu oddechowego. Na 1000 ludności gminy Bielsk przypada 10.53 zgonów. Jest to wartość 
porównywalna do wartości średniej dla województwa mazowieckiego oraz nieznacznie 
więcej od wartości średniej dla kraju.  
W 2017 roku zarejestrowano 95 zameldowań w ruchu wewnętrznym oraz 103 wymeldowań, w wyniku 
czego saldo migracji wewnętrznych wynosi dla gminy Bielsk -8. 
.  

  

  

W 2017 roku przeciętna liczba pokoi w nowo oddanych mieszkaniach w gminie Bielsk to 5,2 i 
jest znacznie większa od przeciętnej liczby izb dla województwa mazowieckiego oraz znacz-
nie większa od przeciętnej liczby pokoi w całej Polsce. Przeciętna powierzchnia użytkowa nierucho-
mości oddanej do użytkowania w 2017 roku w gminie Bielsk to 130 m2 i jest znacznie większa od 
przeciętnej powierzchni użytkowej dla województwa mazowieckiego oraz znacznie więk-
sza od przeciętnej powierzchni nieruchomości w całej Polsce. Biorąc pod uwagę instalacje techniczno-
sanitarne 89,60% mieszkań przyłączonych jest do wodociągu, 83,53% nieruchomości wyposażonych 
jest w ustęp spłukiwany, 81,36% mieszkań posiada łazienkę, 75,41% korzysta z centralnego ogrzewa-
nia, a tylko 0,04% z gazu sieciowego. 

W gminie Bielsk na 1000 
mieszkańców pracowało 151 osób . 53 
% wszystkich pracujących ogółem sta-
nowiły  kobiety. Bezrobocie rejestro-
wane w gminie Bielsk wynosiło w 2017 
roku 13% (18% wśród kobiet i 9% 
wśród mężczyzn). Jak widać z dia-
gramu bezrobocie wykazuje ten-
dencję malejącą. 
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W 2017 roku przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w gminie Bielsk wynosiło 3 506 PLN, 
co odpowiadało 77% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w Polsce. Wśród aktywnych 
zawodowo mieszkańców gminy Bielsk 691 osób wyjeżdżało do pracy do innych gmin, a 76 pracujących 
przyjeżdża do pracy spoza gminy - tak więc saldo przyjazdów i wyjazdów do pracy wynosiło  -615.  

Polityka finansowa Gminy za rok 2018  
Polityka finansowa Gminy jest podstawowym narzędziem działania każdego samorządu. Polega 

na pozyskiwaniu do budżetu środków finansowych, które umożliwiają realizację zadań nałożonych  przez 
ustawę o samorządzie gminnym oraz realizację odpowiedniej strategii wydatkowania tych środków, by  
efektywnie zaspokajać potrzeby lokalnej społeczności. Zakres finansów publicznych ogranicza się zatem 
do procesów związanych z gromadzeniem i wydawaniem środków publicznych, czyli z budżetem oraz 
czynności pochodne. W konsekwencji możemy więc mówić o polityce dochodowej i polityce „wydatko-
wej”.  

Wobec znacznego obciążenia budżetów wydatkami bieżącymi (w zakresie finansowania admini-
stracji, oświaty, opieki społecznej oraz utrzymania infrastruktury, środki na realizację inwestycji, samo-
rządy lokalne pozyskują głównie ze źródeł zewnętrznych. Ich wielkość  zależy przede wszystkim od 
kreatywności i aktywności samorządu gminnego. Samodzielność jednostki samorządu terytorial-
nego określa ramy jej funkcjonowania oraz realne możliwości postawionych przed nią za-
dań. Istotne znaczenie dla prowadzenia skutecznych działań, mających na celu lokalny rozwój spo-
łeczno-gospodarczy mają: struktura budżetu Gminy, sposób zasilania finansowego oraz możliwość nie-
zależnego kształtowania wydatków budżetowych.  

Wskaźnik samodzielności finansowej dochodowej służy ocenie stopnia możliwości gene-
rowania dochodów własnych jednostki samorządu terytorialnego, na które dana jednostka ma wpływ. 
Wyznacza się go jako iloraz wartości dochodów własnych z wyłączeniem udziału w podatkach stano-
wiących dochody budżetu państwa i wartości dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
ogółem. O efektywności realizacji zadań Gminy decyduje także wynik finansowy, który przyj-
mując wartości dodatnie określany jest mianem nadwyżki, natomiast w przypadku wartości ujemnej 
staje się deficytem budżetowym. Wskaźnik samodzielności finansowej wydatkowej natomiast pozwala 
ocenić stopień możliwości swobodnego dysponowania dochodami jednostki samorządu terytorialnego. 
Wyznacza się go jako iloraz wartości wydatków jednostki samorządu terytorialnego, co do których ma 
ona pełną swobodę dysponowania do wartości dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
ogółem.  

Każdy podmiot prowadzący politykę musi liczyć się z różnego rodzaju licznymi ograniczeniami. Ogra-
niczenia wynikające z przepisów państwowych odnoszą się zarówno do gromadzonych przez gminę 
dochodów, jak i do dokonywanych przez nią wydatków. Jeśli chodzi o wydatki, państwo ogranicza do-
wolne ich kształtowanie przez gminę, ustalając: 

 listę zadań obligatoryjnych, np. odprowadzanie ścieków, prowadzenie jednostek oświatowych; 
 warunki realizacji tych i innych zadań w formie norm lub wielkości minimalnych, np. stopień 

zanieczyszczenia ścieków wpuszczanych do odbiornika, wysokość wynagrodzeń nauczycieli. 
W efekcie tych ograniczeń Gmina musi najpierw przewidzieć środki na zadania obowiązkowe, a 

dopiero w drugiej kolejności na różne inne cele, nawet te uznane przez nią za ważniejsze.  
Jeśli chodzi natomiast o politykę dochodową gmin, państwo ogranicza możliwości jej prowadze-

nia ustalając przede wszystkim: 
 listę źródeł dochodów gmin, w tym zwłaszcza takich, na które nie mają one bezpośredniego 

wpływu (udziały, subwencje i dotacje); 
 stawki podatków i opłat (w kilku przypadkach są to stawki maksymalne i minimalne); 
 wyłączenia, zwolnienia i ulgi w tychże podatkach i opłatach; 
 roczny i łączny limit zadłużenia. 
Jak widać z tego krótkiego zestawienia wymienione ograniczenia pozostawiają gminom niewielki 

zakres swobody: ustalanie stawek poniżej wielkości maksymalnych (i powyżej minimalnych), stosowanie 
odroczeń i umorzeń oraz wprowadzanie własnych ulg i zwolnień, a także uruchamianie nielicznych źródeł 
dochodów fakultatywnych (jak np. samoopodatkowanie mieszkańców). 

Rodzaje źródeł dochodów jednostek samorządu terytorialnego oraz podany wyżej przegląd ograni-
czeń polityki budżetowej władz lokalnych, pozwalają stwierdzić, iż: 

 możliwości prowadzenia własnej polityki dochodowej gminy są niewielkie:  nie mogą w zasadzie 
bezpośrednio zwiększać swoich dochodów; 
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 w tej sytuacji władzom gminy pozostaje oddziaływanie pośrednie, ukierunkowane na zwiększa-
nie bazy dochodowej w celu uzyskiwania większych wpływów budżetowych w przyszłości. 
Przykładem działań mających na celu zwiększanie bazy dochodowej w wyniku rozwoju Gminy 

może być zachęcanie inwestorów przemysłowych do lokalizowania działalności gospodarczej na swoim 
terenie. Wydajnym przedsięwzięciem może być jednak również doprowadzenie do zmiany użytkowania 
gruntów, przez wyłączanie ich z użytkowania rolniczego lub leśnego.   

 
Budżet  na rok 2018 został przejęty po wcześniejszych dyskusjach w komisjach  Uchwałą Bu-

dżetową Gminy Bielsk na rok 2018 Nr 195/XXXII/2017 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grud-
nia 2017 roku.  

Wcześniej pozytywne opinie wyraziła Regionalna Izba Obrachunkowa w następujących doku-
mentach:  
- UCHWAŁA Nr Pł.345.2017 SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ w WAR-
SZAWIE z dnia 27 listopada 2017 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bielsk 
projekcie uchwały budżetowej i deficycie na 2018 rok „Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta 
Gminy Bielsk projekt uchwały budżetowej na 2018 rok,  Opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania 
deficytu budżetowego, przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok (ust.2 uzasad-
nienia) „ 
- UCHWAŁA Nr Pł.346.2017 SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ w WAR-
SZAWIE z dnia 27 listopada 2017 roku  w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bielsk 
projekcie uchwały w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk na lata 2018 – 2024: 
„Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Bielsk projekcie uchwały w sprawie Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk na lata 2018 – 2024” 

 
Jak podkreślano w uzasadnieniu   Dochody i wydatki budżetowe Gminy zostały skalkulo-

wane w oparciu o plan dochodów  i wydatków budżetu za III kwartały 2017r. oraz założe-
nia planowane w projekcie budżetu państwa na rok 2018 uwzględniając : 

 wzrost PKB o 3,5 %, 
 średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych o 2,3 %, 
 nominalny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej o 4,7 % , 
 materiały pomocnicze przedłożone przez kierowników referatów i jednostek     organizacyjnych 

oraz pracowników , 
 kwoty dochodów na poziomie przewidywanych wpływów za rok 2017    oraz w oparciu o pla-

nowane na poziomie 2017 roku  stawki podatkowe i opłaty lokalne  na 2018 rok,  
 przewidywane wykonanie budżetu gminy za 2017 rok, 
 informację Ministra Finansów o wysokości części subwencji oświatowej, wyrównawczej, plano-

wanych wpływach z udziałów w podatku  dochodowym od osób fizycznych, 
 informację Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o planowanych dotacjach na zadania własne 

i zlecone. 
 

Sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2018 r. było przekazane radnym 
i omówione na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Otrzymała je również Regionalna Izba 
Obrachunkowa. 

Zgodnie z ustawą  o finansach publicznych, która reguluje też kwestie  w zakresie trybu zatwier-
dzenia wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  określa  terminy i zakres sprawozdań 
składanych przez wójta (wójta, prezydenta)  o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się wie-
loletniej prognozy finansowej, o przebiegu wykonania planu finansowego uwzględniająca w szczególno-
ści stan należności i zobowiązań (w tym wymagalnych) za pierwsze półrocze,  sprawozdań rocznych z 
wykonania budżetu, planu finansowego jednostki, informację o stanie mienia,  sprawozdań finanso-
wych: - bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, - zbiorczego bilansu jednostek 
budżetowych, zbiorczego bilansu zakładów budżetowych,  skonsolidowanego bilansu jednostek samo-
rządu terytorialnego,  rachunku zysków i strat jednostki  i  zbiorczego dla jednostek budżetowych oraz 
dla zakładów budżetowych,  zestawienie zmian w funduszu jednostki - zbiorczego dla jednostek budże-
towych oraz dla zakładów budżetowych, Skarbnik Gminy przygotowywał  dokumenty, które sta-
nowią podstawę do pełnych analiz ze strony Radnych jak i RIO. 
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** 

Podział na dochody o gwarantowanej wysokości i dochody cykliczne ma większy wpływ na to, że 
budżety gmin są w trakcie roku budżetowego modyfikowane. To nie jest wynikiem złych 
szacunków w trakcie planowania kolejnego roku przez Wójta i Skarbnika, przy wydatnej pomocy ko-
misji Rady, ale zmienności i słabej przewidywalności różnego rodzaju parametrów i kwot nieza-
leżnych od gminy oraz co ważne – powolnych lub opóźnionych  decyzji w przypadkach środków 
zewnętrznych. Budżet wszystkich gmin polskich jest dynamiczny, zmienny. Liczne analizy ba-
dają przyczyny tego zjawiska, ale też nie znaleziono żadnego rozwiązania problemu. Tą zmienność 
w trakcie roku należy po prostu zaakceptować.  

 
Budżet Gminy Bielsk był w 2018 roku był  w ciągu roku 9 razy nowelizowany.  Diagram poniższy 

pokazuje zmiany wprowadzane uchwałami Rady Gminy do planu budżetowego i związane z tym  wyniki 
budżetu i  operacyjne. 

 

 

Sytuację finansową każdej gminy można oceniać na wiele sposobów, np. poprzez wykorzystanie 
zestawu wskaźników czy przez analizę zasobów. Również Ministerstwo Finansów analizując finanse pu-
bliczne publikuje okresowe zestawienia wskaźników sporządzone dla różnych grup jednostek samorządu 
terytorialnego. Jest to materiał, który pozwala na analizy porównawcze.  

 Dla celów niniejszego opracowania wykorzystano metody obrazujące podejście samorządu do 
realizowanych celów i zadań. Za podstawowe źródła analizy przyjęto sprawozdania budżetowe, które są 
sporządzane obligatoryjnie lub fakultatywnie. Analiza dokonana będzie w ujęciu budżetu historycznego 
za rok 2017 i w zakresie planu i wykonania 2018 roku. 

 W pierwszej kolejności analizie poddano dochody Gminy Bielsk. Dochody własne można podzielić 
na:  

 dochody o charakterze podatkowym, np. podatek od nieruchomości, rolny, leśny; 
 dochody niepodatkowe, np. opłata skarbowa, miejscowa, targowa, użytkowanie wieczyste 
 pozostałe dochody, np. kary pieniężne, grzywny itp.; 

 
W tabeli poniżej zaprezentowano strukturę dochodów Gminy Bielsk  w latach 2017-2018. 
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Tabl. Struktura dochodów Gminy Bielsk  ze względu na źródło pochodzenia  
w latach 2017-2018. 

 Wyk. 2017  Plan 01.01.2018  Wyk. 2018 
Dochody ogółem 36 063 488 36 130 000 38 245 803 
Dochody własne 12 240 351 13 571 036 14 073 705 
Subwencje  11 409 099 11 943 782 11 865 574 
Dotacje 12 414 039 10 615182 12 306 524 

 
W latach 2017-2018 dochody ogółem Gminy Bielsk systematycznie rosną. Rosną też 

subwencje.  
Strukturę dochodów przedstawiono w oparciu o wskaźnik udziału dochodów własnych ogółem 

w dochodach budżetu ogółem (WDW): 
WDW (2017 wyk.)  = 34 % 
WDW (2018 plan)  = 38 % 
WDW (2018 wyk)  = 37 % 
WDW  obrazuje wielkość a w układzie analizy dynamicznej w czasie dynamikę i tempo zmian w wielkości 
dochodów własnych w strukturze dochodów budżetu ogółem.  Informuje o potencjale finansowym 
i samodzielności finansowej jednostki samorządu terytorialnego. Obraz struktury dochodów 
własnych np. dochody podatkowe, niepodatkowe, które będą dalsze części przedmiotem analizy, wska-
zuje na faktyczną niezależność od zewnętrznych źródeł finansowania zadań samorządu terytorialnego, 
a także na wyciągnięcie wniosków co do wrażliwości jednostki samorządu terytorialnego i budżetu na 
ewentualne zmiany w wielkości poszczególnych rodzajów dochodów własnych i ocenę zagrożenia z tego 
tytułu. 

Wskaźnik WDW w Gminie Bielsk oscyluje w granicach 34-37 %. Oznacza to, że taka 
część dochodów ogółem jest własna,  niezależna od budżetu państwa.  

 
 

Finansowanie zewnętrzne to 63 % dochodów gminy (subwencje, dotacje). Gmina 
Bielsk jest samorządem o niewielkim potencjale dochodowym. 

 
 
Z punktu widzenia konstrukcji budżetu ważna kwestią jest podział dochodów na bieżące i ma-

jątkowe. 
Tabl. Struktura dochodów ogółem gm. Bielsk w latach 2017-2018  

 Wyk. 2017  Plan 
01.01.2018  

Wyk. 2018 
 

2018:2017 

Dochody ogółem z tego: 36 063 488  36 130 000 38 245 803  106 % 
Dochody bieżące  35 255 243 35 588 027 37 391 171 106 % 
Dochody majątkowe 808 245 541 973 854 632 106 % 

  
Dochody ogółem na koniec 2018 roku wykonano w 106 % planu, dochody bieżące w 106 %  i  

dochody majątkowe także w 106 %. 
 
W dalszej kolejności poddano analizie strukturę dochodów Gminy Bielsk  przy użyciu wskaźników 

finansowych. Pierwszym z nich jest wskaźnik udziału dochodów bieżących w dochodach budżetu ogółem 
(WDW),  
Wskaźnik udziału dochodów bieżących  w dochodach budżetu ogółem (WDW) w badanych latach kształ-
tuje się następująco: 
WDB (2017 wyk.) =    97,8 % 
WDB (2018 plan) =    98,5 % 
WDB (2018 wyk.) =    97,8 % 

W analizowanych latach wskaźnik udziału dochodów bieżących w dochodach ogółem wykazuje 
tendencję stabilna,   osiągając w latach 2017 -2018 poziom ponad 97 %. Jednym z czynników powodu-
jących wzrost nominalny i procentowy dochodów bieżących w badanym okresie jest realizacja przez j.s.t 
rządowego programu „500+". Dochody bieżące mają niebagatelne znaczenie w realizacji zapisów art. 
235 — 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2077).  
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Kolejnym zastosowanym w analizie- wskaźnikiem jest wskaźnik udziału dochodów majątkowych 
w dochodach budżetu ogółem (WDW):  
WDM (2017 wyk) =    2,2 %   
WDM (2018 plan) =   1,5 % 
WDM (2018 wyk.) =     2,2 % 

 W 2018 r   wskaźnik był taki sam jak w 2017 r. i na koniec 2018 r. a w stosunku do planu był 
wyższy o 0,7  %. 

Obowiązującą zasadą jest, że im większy jest udział dochodów majątkowych w struk-
turze dochodów budżetu (szczególnie tych, które nie mają charakteru incydentalnego), tym więk-
szy jest potencjał rozwoju danej j.s.t. Nowelizacja ustawy o finansach publicznych zakłada, że przy 
wyliczaniu wskaźnika zadłużenia nie będą brane pod uwagę dochody ze sprzedaży majątku. Wykonane 
dochody ze sprzedaży majątku będą mogły być źródłem wcześniejszej spłaty długu.  

W kolejnej części  dokonano analizy struktury dochodów własnych Gminy  Bielsk obejmującej 
dochody podatkowe, w tym udziały gminy we wpływach z podatków stanowiących dochód budżetu 
państwa tj. PIT (podatek dochodowy od osób fizycznych) oraz CIT (podatek dochodowy od osób praw-
nych) oraz skutki polityki podatkowej gminy.  

Wpływy pochodzące z podatków i opłat mają charakter lokalny i uzależnione są od decyzji rady 
gminy, która w drodze uchwały określa ich wysokość. Ustawodawcza określa jedynie maksymalny po-
ziom określonych podatków.  
 

Tabl. Wybrane dochody podatkowe Gminy Bielsk  w latach 2017-2018r. 
 

Wyk.  2017 
Plan 

01.01.2018   Wyk.  2018  2018:2017 

Dochody podatkowe ogółem dz. 
756 

10 275517 11 631 775  12 056 219 119,7 % 

Rozdz. 75615 z tego 
- podatek od nieruchomości 
- podatek rolny  
- podatek leśny 
- podatek od środków transportu 

2 042 843  2 056 980 100,7 % 
1 987 822 

2 912 
6 128 

17 640 
  

 2 030 695 
3 003 
6 395 

16 313 

102,2 % 
103,1% 
104,4% 
92,5% 

Rozdz. 75616 z tego : 
 
- podatek od nieruchomości  
- podatek rolny   
- podatek leśny 
- podatek od środków transportu 

2 543 117  2 606 479 102,5% 

1 061 542 
1 135 142 

5 582 
105 103 

 

1 082 610 
1 139 182 

8 039 
103 922 

 

102,0% 
100,4% 
144,0% 
98,9% 

 
 

Razem rozdziały 75615 i 75616 4 585 960  4 663 459 101,7 % 
 

 
Dochody podatkowe ogółem działu 756 w analizowanych latach oscylują w granicach 4,5 

– 4,6 mln zł i wykazują tendencję rosnącą. 
 

 
Wykonanie dochodów podatkowych w 2018 osiągnęło  103 % planu.  

Udział sumy dochodów rozdziału 75615 i 75616 w dochodach działu 756 wynosił w kolejnych latach 
następująco: 

 2017   (wyk.)  45  %   
 2018     (wyk.)   38 % 
 
Przy analizie wielkości poszczególnych źródeł dochodów rozdziałów 75615 i 75616 należy zwrócić 

uwagę, że największą pozycją stanowią dochody z tytułu podatku od nieruchomości, których wielkość 
w badanych latach przedstawiono w kolejnej tabeli.  
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Tabl. Wysokość wpływów z tytułu podatku od nieruchomości w latach 2017-2018  
 Podatek 

Razem 
Osoby prawne Osoby fizyczne 

Wyk. 2017 r. 1 987 822 1 061 542 3 049 364 
Plan 01.01.2018  3 120 000 3 120 000 

Wyk. 2018 r. 2 030 695 1 082 610 3 113 305 
 
W Polsce do dochodów własnych Gminy ustawodawca zalicza także udział we wpływach z po-

datków stanowiących dochód budżetu państwa tj. PIT (podatek dochodowy od osób fizycznych) oraz 
CIT ( podatek dochodowy od osób prawnych).  Z punktu widzenia ekonomiczno-społecznego trudno 
traktować je jednak jako klasyczne dochody własne. Stawki tych podatków ustalane są centralnie, a 
władze samorządowe nie mają bezpośredniego wpływu na ich konstrukcję. Nie mogą także stosować w 
ich zakresie ulg czy zwolnień podatkowych. Tym samym udziały w podatkach dochodowych nie są in-
strumentem zarządzania wpływającym na  konkurencyjność jednostki samorządu terytorialnego. 
 

Tabl. Udział we wpływach z PIT I CIT gm. Bielsk  w latach 2017-2018  
 Wyk. 2017 Plan 

01.01.2018  Wyk. 2018 2018:2017 

Dochody ogółem budżetu z tego 
Dochody działu 756 z tego 
Udział PIT 

36 063 488 36 130 000 38 245 803 106,1 % 
10 275 517 12 661 763  12 056 219 117,3 % 
5 440 356 6 705 932 7 132 084 131,1 % 

Udział CIT 46 052 60 000 29 549 64,2 % 
 
Udziały w podatku stanowiącym dochód budżetu państwa- PIT (podatek dochodowy od osób 

fizycznych) w latach 2017-2018  wykazuje mocną tendencję rosnącą. W 2017 roku wpływy z tego po-
datku wyniosły blisko 5,4 mln   złotych, a w 2018  ponad 7,1 mln zł.   

 

 
 
W dalszej części analizy obliczono wskaźnik  wielkości udziału w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa w dochodach budżetu ogółem w badanych latach, a także wskaźnik struktury poszcze-
gólnych źródeł udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w sumie ogółem tego 
rodzaju dochodów. 
Wskaźnik struktury wielkości udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w dochodach 
budżetu ogółem (WSUD): 
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WSUD (2017)   = 15 % 
WSUD (2018 plan)  = 18 % 
WSUD (2018)   = 18 % 
 

Wskaźnik WSUD   w latach 2017- 2018 oscyluje w granicach 15-18 % i wykazuje 
tendencję wzrostową. Wskaźnik ten informuje i potwierdza atrakcyjność danej j.s.t, jako 
kreatora dochodów podatkowych na danym terenie.   

 
Kolejnym zastosowanym w analizie budżetu gminy  jest wskaźnik struktury poszczególnych źró-

deł udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (PIT czy CIT) w sumie ogółem tego 
rodzaju dochodów (razem PIT i CIT) – WSUD,  
W badanych latach osiąga on następujące wielkości: 
𝑊𝑆𝑈𝐷ଵ (2017 wyk.) =   99  % 
𝑊𝑆𝑈𝐷ଵ (2018 plan) =   99  % 
𝑊𝑆𝑈𝐷ଵ (2018 wyk.) =   99  % 
 

 
Wskaźnik WSUD w Gminie Bielsk jest na wysokim poziomie, wynoszącym niemal 100 %. 

Podatek PIT jest podatkiem dominującym – 99 %. 
 

 
Niebagatelny wpływ na kondycję budżetu j.s.t ma prowadzona przez nią polityka podatkowa. 

W zakresie wybranych podatków i opłat lokalnych gminy mogą obniżyć górne stawki, wprowadzać ulgi 
i zwolnienia podatkowe, umarzać zaległości, a także rozkładać na raty płatności podatkowe i odraczać 
termin płatności. Uchwalenie stawek podatkowych przez organy stanowiące gminy należy traktować nie 
tylko jako uprawnienie, ale i obowiązek w rozumieniu pobierania dochodów budżetu gminy. Rada gminy 
nie może nie wprowadzić albo zlikwidować w drodze uchwały konkretnych podatków i opłat lokalnych. 
Nie może również ustalić stawki podatkowej na poziomie zerowym, ponieważ stanowi to zgodnie z po-
glądami doktryny i stosownie do orzecznictwa brak stawki, co z kolei uniemożliwia powstanie zobowią-
zania podatkowego.  

Skutki prowadzonej przez Gminę Bielsk  polityki podatkowej w 2017 i 2018 roku przedstawiono 
w kolejnej tabeli. 

Tabl. Skutki polityki podatkowej Gminy Bielsk w latach 2017 – 2018  
 Skutki obniżenia gór-

nych stawek podatko-
wych 

Skutki udzielenia 
ulg i zwolnień 

Skutki decyzji umorze-
nia zaległości podatko-

wych 
Razem 

Wyk. 2017 473 166 239 342 9 765 722 273 
Wyk. 2018 536 282 213 107 24 062 773 451 

 
Analiza sprawozdania Rb- PDP za 2017 i 2018 r prowadzi do wniosku, że Rada Gminy Bielsk nie 

uchwala maksymalnych stawek podatkowych. Skutki obniżenia stawek w 2018 r wynoszą ponad 773 
tys. zł. 

 
 

Skutkiem prowadzonej polityki podatkowej było uszczuplenie budżetu gminy o 
kwotę ok. 722 tys. zł w 2017 roku i 773 tys. zł w 2018 roku. 

 
 
Określenie stawek podatkowych, udzielenie ulg i zwolnień to suwerenna polityka 

Rady Gminy. Skutki prowadzonej polityki podatkowej powodują nierekompensowaną w żaden sposób 
utratę dochodów własnych, ograniczając tym samym finansowe możliwości finansowania w rozwój in-
frastruktury gminy.  

 
Skutki polityki podatkowej wliczone są do dochodów podatkowych ogółem gminy, 

co ma przełożenie na wysokość subwencji wyrównawczej. Oznacza to, że wykorzysty-
wane przez rady gmin decyzje  podatkowe nie mogą być gminom refundowane w postaci 

kwoty podstawowej części wyrównawczej subwencji ogólnej. 
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Kolejnym źródłem dochodów j.s.t są subwencje. Subwencja jest szczególną formą zasilania bu-

dżetu j.s.t. Zaliczana jest do bezzwrotnych środków transferowych przekazywanych nieodpłatnie z bu-
dżetu państwa do budżetu gminy. Subwencja jest zatem pomocą skierowaną do jednostek samorządu 
terytorialnego, w sytuacji, gdy uzyskują one zbyt niskie dochody z własnych źródeł. Głównym celem 
subwencji jest równoważenie budżetu gminy (wyrównanie dochodu poszczególnych jednostek). Sub-
wencja zasila budżet i nie jest związana z realizacją konkretnego zadania. 
 

Tabl. Wysokość i struktura subwencji przekazywanej do budżetu  
Gminy Bielsk  w latach 2017 – 2018  

 Wyk. 2017 r. Plan 
01.01.2018 

Wyk. 2018 r.  2018:2017 
 

Subwencja ogólna  11 409 099 11 943 782 11 865 574 104 % 
Subwencja oświatowa 7 681 798 8 103 206 8 024 998 104 % 
Subwencja wyrównawcza 3 536 561 3 840 576 3 840 576 108 % 
Subwencja równoważąca 0 0 0  

 
Subwencja ogólna dla gmin składa się z kilku części. Może mieć charakter redystrybucji pionowej 

(cześć wyrównawcza) lub redystrybucji poziomej (cześć równoważąca). Gmina Bielsk  w ramach sub-
wencji ogólnej otrzymuje subwencję oświatową i wyrównawczą. Subwencję wyrównawczą otrzymują te 
gminy, w których wskaźnik dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca (wskaźnik 
G) jest mniejszy niż 92 % wskaźnika dochodu podatkowego dla wszystkich gmin w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca.   

W analizowanych latach subwencja ogólna kształtuje się na zbliżonym poziomie. Dominującą 
częścią subwencji ogólnej  jest subwencja oświatowa, która stanowi ponad 67 % subwencji ogólnej.   

Subwencja oświatowa kierowana jest do jednostek samorządu terytorialnego w 
związku z finansowaniem przez nie zadań związanych z prowadzeniem szkół podstawo-
wych i gimnazjów. Od 2017 roku subwencją oświatową objęte zostały dzieci 6-letnie- przedszkolaki 
oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych.  

Subwencja jest naliczana na podstawie liczby uczniów w placówkach prowadzonych lub doto-
wanych przez gminę. Jest ona skorygowana wskaźnikiem uwzględniającym ewentualne zróżnicowanie 
kosztów kształcenia (np. liczby osób niepełnosprawnych) oraz formalnym -  poziomem przygotowania 
zawodowego nauczycieli decydującym o wydatkach na wynagrodzenia. 

 
Dla zobrazowania znaczenia subwencji otrzymywanej z budżetu państwa dla budżetu Gminy 

Bielsk  wyliczono wskaźnik udziału subwencji ogólnej w dochodach budżetu ogółem (WSO). 
 W badanych latach wskaźnik utrzymuje się na poziomie: 
WSO (2017 wyk) =  31,6 %  
WSO (2018 plan) = 33,0 % 
WSO (2018 wyk.) =   31,0 % 
Subwencja ogólna w dochodach budżetu (ogółem) Gminy Bielsk stanowi ok. 11,8 mln zł. Jest to blisko 
31 %  budżetu Gminy. W analizowanych latach udział subwencji ogólnej w dochodach bu-
dżetu ogółem jest stabilny. 

Kolejnym, zastosowanym w analizie wskaźnikiem jest wskaźnik udziału części oświatowej sub-
wencji ogólnej w dochodach budżetu ogółem. W latach 2017-2018 wskaźnik przyjmuje następujące 
wartości: 
𝑊𝑆𝑂ଵ(2017 wyk) =  21,8 %   
𝑊𝑆𝑂ଵ(2018 plan) =  22,4 %   
𝑊𝑆𝑂ଵ(2018 wyk.) =      20,9 %  
   

 
Subwencja oświatowa stanowi znaczący element dochodów ogółem.  Subwencja 

oświatowa to ok. 21 %  dochodów budżetu Gminy Bielsk 
 
 

Dochodem budżetów j.s.t są również dotacje celowe. Środki finansowe dotacyjne, w prze-
ciwieństwie do środków subwencyjnych, przeznaczone są na realizację ściśle określonych zadań. 
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Nie można ich wydatkować dowolnie. Dotacje z budżetu państwa są przekazywane na zadania z zakresu 
administracji rządowej, usuwanie bezpośrednich zagrożeń dla bezpieczeństwa, skutków powodzi i osu-
wisk, finansowanie zadań własnych, itp. Ponadto do kategorii dotacji celowych uzyskiwanych przez j.s.t 
zaliczane są dotacje udzielone przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i  
środki z budżetu Unii Europejskiej.  

Udział dotacji w dochodach budżetu Gminy Bielsk przedstawiono na podstawie wskaźnika struk-
tury dotacji ogółem w dochodach budżetu ogółem (WDC) 
WDC (2017)   = 34,4 %   
WDC (2018 plan)  = 29,3 %   
WDC (2018)   = 32,1 % 
Wskaźnik WDC  uwzględniający kwoty dotacji ogółem w latach 2017-2018 nie przekracza 35 %. Wyko-
nanie roku 2018 było większe niż zaplanowano. 
 

 
Im większy jest udział dotacji celowych w budżecie, tym mniejsza jest samodzielność w 

określaniu rodzajów zadań jakie gmina może finansować. 
 

 
Ważną kwestią jest również przeznaczenie tych dotacji tj. na zadania bieżące i inwestycyjne. 

Dotacje na zadania bieżące mają charakter zwykle cykliczny, natomiast inwestycyjne - incydentalny.  
 

Tabl. Wybrane dochody Gminy Bielsk w latach 2017-2018 
  

Wyk. 2017 Plan 
01.01.2018 

Wyk. 2018 2018:2017 

Dochody razem  36 063 488 35 588 027 38 245 803 106,0 % 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 689 461 1 800 718 969 104,2 % 
Dział 400 Energia, gaz, woda 933 293 947 947 979 985 105,0 % 
Dział 600 Transport i łączność 497 230 531 973 531 973 106,9 % 
Dział. 700 Gospodarka mieszkaniowa 134 432 142 000 121 791 88,0% 
Dział 710 Dział. usługowa  8 000 8 000 % 
Dział. 750 Administracja 112 624 80 333 121 207 107,6% 
Dział 751 Urzędy naczelnych organów 1 808 1 821 76 355 4223 % 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona ppoż. 

14 000  67 552 482 % 

Dział 756 Dochody podatkowe (osoby 
prywatne, osoby prawne) 

10 275 517 11 631 775 12 056 219 117,3% 

Dział 758 Różne rozliczenia 11 636 263 12 005 876 12 078 808 103,8% 
Dział 801 Oświata i wychowanie 1 024 991 93 533 839 983 81,9% 
Dział 852 Opieka społeczna 421 685 305 906 394 517 93,6% 
Dział 854 Edukacyjna opieka wycho-
wawcza 

27 770  23 486 84,5% 

Dział 855 Rodzina 9 927 133 8 437 740 
 

9 708 320 97,8% 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

366 063 315 352 
 

330 015 90,5% 

Dział 921 Kultura   10 000  
Dział 926 Kultura fizyczna   60 000  

 
Największym źródłem dochodów Gminy Bielsk w 2018 roku był dz. 758 (Różne rozliczenia);  

dochody  wyniosły blisko 12,1 mln zł. Na wykonane dochody ogółem  dział ten  stanowi prawie 31,6 %. 
Wysoką wartość zanotowano również w dziale 756 - dochody podatkowe,   ponad 31,5 % całości. 
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Wydatki publiczne to  rozdysponowanie środków pieniężnych przez państwo i inne związki pu-
blicznoprawne w celu zaspokojenia potrzeb publicznych. Określa przy tym jedynie rodzaje rozchodów 
publicznych (art. 2. ust. 2), do których w przypadku gminy zalicza się spłaty zaciągniętych kredytów i 
pożyczek oraz wykup papierów wartościowych i inne operacje finansowe związane z zarządzaniem dłu-
giem publicznym i płynnością finansową. Strukturę wydatków zaprezentowano w kolejnej tabeli. 

 
Tabl. wydatki gminy Bielsk w latach 2017-2018 w zł  

 Wyk. 2017 Plan 01.01.2018  Wyk. 2018 2018:2017 
Wydatki ogółem, z tego 34 715 750 38 565 960 41 475 126 119.4 % 
Wydatki bieżące 31 741 750 31 409 069 33 537 213 105,6 % 
Wydatki majątkowe 2 973 967 7 156 891 7 937 912 266,9 % 

 
Na przestrzeni ostatnich lat wzrost wydatków wyniósł  ok. 6 mln  zł. Zwraca uwagę wzrost rok 

do roku wydatków majątkowych. 
W analizie wydatków budżetu Gminy Bielsk  zastosowano metodę wskaźnikową obliczając 

wskaźnik struktury wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem.  
W latach 2017-2018 wskaźnik kształtował się na następującym poziomie 
WZB (2017 wyk) =   91 %   
WZB (2018 plan) =   81 %       
WZB (2018 wyk IV kw.) =  81 %    
Wydatki bieżące to główna część wydatków ogółem. W latach 2017 – 2018    wykazują tendencję 
malejącą - o 10 %. 
Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem stanowi w kolejnych latach odpowiednio : 
WZM (2017 wyk.) =   9 % 
WZM (2018 plan) =   19 % 
WZM (2018 wyk.) =   19 % 
Wydatki majątkowe w analizowanych latach wykazują silną tendencję rosnącą. 
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Tabl. Struktura wydatków Gminy Bielsk w latach 2017-2018  

klasyfikacja budżetowa wydatków Wyk. 2017 
 

Plan 
01.01.2018  Wyk. 2018  2018:2017 

 

Wydatki razem,  z tego 34 715 717 38 565 960 41 475 126 116,9 % 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 896 236 2 653 266 2 845 238 317% 
Dział 400 Energia, gaz, woda 491 482 423 765  609 410 124% 
Dział 600 Transport i łączność 3 050 435 4 833 081 5 990 655 196% 
Dział. 700 Gospodarka mieszkaniowa 148 094 132 700 92 579 63% 
Dział 710 Dział. usługowa 38 888 35 530 12 686 32,6% 
Dział. 750 Administracja 3 397 997 3 168  898 3 374 816  99,3 % 
Dział 751 Urzędy centralne 1 808 1 821 74 534 4122 % 
Dział 754 Bezpieczeństwo publ. i 
ochrona ppoż. 

132 107 156 200 326 869 247% 

Dział 757 Obsługa długu 223 732 240 000 202 359 90% 
Dział 758 Różne rozliczenia 0 300 000 2 399  
Dział 801 Oświata i wychowanie 13 055 390 13 558 621 13 457 173 103% 
Dział 851 Ochrona zdrowia 102 791 90 000 146 051 142% 
Dział 852 Pomoc społeczna 1 206 473 1 198 100 1 199 094 99% 
Dział 854 Edukacyjna opieka wycho-
wawcza 

53 596  0 45 148 84% 

Dział 855 Rodzina 9 981 236 9 688 800 9 857 900 98,7% 
Dział 900 Gospodarka kom. i ochrona 
środowiska 

1 101 702 1 040 645 1 297 396 118% 

Dział 921 Kultura  674 988 814 030 759 536 113% 
Dział 926 Kultura fizyczna 183 758 230 500 312 281 117% 

 
 

 
W Gminie Bielsk w 2018   największym jest dział 801  oświata i wychowanie, po-

chłaniający  33 %  wszystkich wydatków. 
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W analizowanych latach wydatki tego działu nominalnie wykazują tendencję rosnącą. W 2017 
r. na oświatę wydano 13,0 mln zł, w 2018 r. prawie 13,5 mln zł.  Wydatki dz. 801   to największe i 
najważniejsze źródło finansowania oświaty. Poza wspomnianym działem zadania oświatowe finanso-
wane są z działu 854 – edukacyjna opieka wychowawcza. Tu wydatki  sięgają ponad 45 tys. zł rocznie.  

Wydatki „socjalne” (dział 852, 855) w Gminie Bielsk pochłaniają łącznie ponad 11  mln złotych. 
Administracja kosztuje samorząd ok. 3,3 mln zł.  
 

 
 

W ramach funduszy sołeckich  w planie budżetowym zabezpieczono kwotę 544 599 zł, z czego 
na wydatki bieżące 475518 zł. Wykonano je  w kwocie 524 978 zł, w tym bieżące 456 523 zł. 

 
W dalszej kolejności analizie poddano wynik budżetowy Gminy Bielsk. Wynik budżetu to róż-

nica pomiędzy dochodami ogółem a wydatkami ogółem. Budżet jednostki samorządu terytorial-
nego może być zrównoważony; wówczas wydatki są na tym samym poziomie co dochody. Nadwyżka 
występuje wtedy, gdy wydatki są mniejsze niż dochody, natomiast deficyt definiujemy jako odwrotność 
nadwyżki.  

Wynik operacyjny to różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 
Ma on  bardzo duże znaczenie stanowiąc  jeden z najistotniejszych wskaźników sytuacji finansowej j.s.t. 
Obrazuje  zdolność jednostki samorządu terytorialnego do pokrycia wydatków bieżących 
dochodami bieżącymi. Deficyt operacyjny oznacza, że wydatki są na poziomie przekraczającym moż-
liwości finansowe j.s.t. Wykonywanie zadań bieżących przez jednostkę odbywa się w tym przypadku 
kosztem sprzedaży majątku lub poprzez zaciągnięcie nowych zobowiązań. W sytuacji, gdy dochody bie-
żące są wyższe od wydatków bieżących (nadwyżka operacyjna) oznacza to, że j.s.t ma możliwości fi-
nansowe na prowadzenie nowych inwestycji lub spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 
Obecne prawo finansów publicznych narzuca samorządom obowiązek zrównoważenia budżetów w czę-
ści operacyjnej. Obowiązek ten dotyczy zarówno planowania budżetu jak i etapów jego wykonywania 
(art. 235- 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, Dz. U. z 2017r. poz. 2077 
z późn. zm., tekst jednolity).  

 Ustawa dopuszcza wyższe wykonanie wydatków bieżących powiększonych o nadwyżkę budże-
tową z lat ubiegłych i wolne środki o kwotę związaną z realizacją wydatków bieżących z udziałem środ-
ków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w przypadku, gdy środki te nie zostały przekazane w da-
nym roku budżetowym. 

 

0
2 000 000
4 000 000
6 000 000
8 000 000

10 000 000
12 000 000
14 000 000
16 000 000

O
św

iata

Rodzina

Transport i …

Adm
inistracja

Rolnictw
o

G
osp. kom

. i ochr.środ.

Pom
oc społ.

 Kultura

W
oda…

Najważniejsze wydatki Gminy Bielsk

R 2017
R. 2018



 

St
ro

na
17

 

Tabl. Wynik budżetu i wynik operacyjny Gminy Bielsk w latach 2017-2018. 
 Wyk. 2017 r. Plan 

01.01.2018  Wyk. 2018 r. 

Wynik budżetowy 1 344 771 -2 435 960 -2 359 014  

Wynik operacyjny 4 321 738 4 178 958 4 579 587 
 

 
 

Budżet Gminy Bielsk w roku 2017 miał nadwyżkę a w 2018 roku wykazuje deficyt  (wydatki 
ogółem przewyższają dochody ogółem). Rok 2018   zakończył się wynikiem 2,3 mln zł., ale co warto 
podkreślić  - niższym niż planowano  Natomiast wynik operacyjny był wyższy niż w roku 2017 i 
wyższy niż planowano i wynosił 4,5  mln zł.  

Przy ocenie finansów samorządowych w Polsce przyjmuje się, że analiza wybranych 
wskaźników wzajemnych relacji pomiędzy dochodami i wydatkami ukazuje pozytywne i negatywne 
trendy w dysponowaniu zasobami publicznymi. Gdy wskaźnik pokrycia wydatków bieżących dochodami 
ogółem (WD) osiąga wartości równe 100 % lub poniżej oznacza to, że w danej jednostce w sposób 
przejściowy lub trwały zaczyna brakować środków na realizację zadań bieżących. Brak zmian w ich 
strukturze może  doprowadzić do trwałych trudności finansowych a nawet niewypłacalności (utraty 
płynności).  

Wskaźnik WD w Gminie Bielsk osiąga wartości od 110,8  % (w 2017 r.) do 116,8 % 
(w 2018 r.), co bardzo wyraźnie wskazuje, że jednostka nie jest zagrożona.  

 
Tabl. Zadłużenie Gminy Bielsk w latach 2017-2018 (w zł) 

 Wyk. 2017 r Wyk. 2018 r 
Łączna kwota długu (zobowiązanie) 7 584 246 8 820 206 
Wskaźnik Wz (stosunek zobowiązań do 
dochodów ogółem) 21 % 23 % 

Wskaźnika zadłużenia (Wz) w Gminie Bielsk w 2018 r. w porównaniu do 2017 r. 
lekko rośnie. Koszt obsługi długu w Gminie Bielsk waha się od  ok. 223 tys.   zł  w 2017 do ok. 202 
tys.  zł  w 2018. Wskaźnik zadłużenia jest na poziomie dopuszczalnym prawem i wykazuje 
nawet pewną rezerwę. Nie mniej jednak, w  kolejnych latach należy prowadzić ostrożną politykę 
kredytową uwzględniającą nie tylko formalne, ale i realne możliwości spłaty zobowiązań.  

 Należy zwrócić uwagę na intensywne i skuteczne  działania Urzędu Gminy w zakre-
sie egzekwowania należności dla budżetu gminy z różnych tytułów: zaległości za wodę, za 
dzierżawę terenu, za wieczyste użytkowanie, czynsze, podatków od osób prawnych i fizycznych (nieru-
chomości, podatki rolne, leśne, od środków transportu zaległości za odprowadzanie ścieków, dłużników 
alimentacyjnych. Wystawiane są upomnienia i tytuły wykonawcze do Urzędu Skarbowego  oraz pozwy 
do sądu. 
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** 
Poniższe diagramy zostały wykonane na podstawie analiz publikowanych okresowo przez Mini-

sterstwo Finansów. Ostatnie dostępne  ogłoszone zostały  w 2018 roku i ujmują rok 2017. Jest to 
swoisty bilans otwarcia roku 2018. W zestawieniach jako tło porównawcze dla Gminy Bielsk przyjęto 
gminy z całej Polski o ludności niemal identycznej jak w przypadku omawianej jednostki.  Porównania 
takie pozwalają ocenić własną gminę. 
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Sytuacja finansowa Gminy Bielsk jest stabilna. Rosną dochody ogólne, w tym także 
podatkowe. Wyraźnie wzrasta udział w podatku PIT. W porównaniu do roku 2017 wzrosły 

też dochody subwencyjne. Wynik budżetu osiągnął  deficyt, ale niższy niż zakładano, a  
wynik operacyjny jest stale dodatni i był wyższy od wyniku 2017 r. i planu na 2018 r.   
Wzrost wydatków jest kontrolowany. Obciążenie budżetu kosztami oświatowymi jest 

dość wysokie. W perspektywie roku 2019 należy je kontrolować, ponieważ ze względów 
niezależnych od Gminy wydatki oświatowe mogą rosnąć. Ze względu na potrzeby inwe-
stycyjne Gminy należy przeanalizować politykę podatkową w kolejnych latach. Polityka 

kredytowa winna być również starannie planowana i kontrolowana. 

Realizacja Strategii Rozwoju – polityka inwestycyjna 
Strategia Rozwoju Gminy Bielsk na lata 2014-2020 została  przyjęta w 2014 roku.  

Autorzy Strategii zwracali uwagę na następujące atuty gminy: 
 korzystne położenie geograficzne,  
 bliskość  Warszawy i lotniska w Modlinie,  
 dobre z nimi skomunikowanie, 
 znaczną ilość wolnych terenów inwestycyjnych,  
 dobry stan infrastruktury technicznej.  

Słabymi stronami gminy były: 
 niewydolność lokalnych układów komunikacyjnych w stosunku do rosnącego ruchu,  
 pogarszanie się stanu technicznego dróg. 

 
Głównym zagrożeniem zewnętrznym dla społeczności Gminy Bielsk były słabnąca ko-

niunktura gospodarcza w kraju oraz większa atrakcyjność inwestycyjna i osadnicza sąsied-
nich gmin.  Gmina zagrożona była i jest nadmiernym ruchem komunikacyjnym i potencjalnym nieko-
rzystnym oddziaływaniem ze  strony przemysłu Płocka.   
 

Strategia Rozwoju Gminy Bielsk określa cele operacyjne oraz działania zmierzające do realizacji celu 
strategicznego:  Gmina Bielsk - najatrakcyjniejszy ośrodek dla inwestycji i rozwoju przedsię-
biorczości.   

Rozwój skoncentrowany winien być wokół dwóch zasadniczych obszarów działania zmierzających 
do realizacji celu strategicznego:  

 rozwój przedsiębiorczości i przeciwdziałanie bezrobociu,  
 rozwój infrastruktury technicznej i społecznej.  
Są to najważniejsze obszary problemowe do rozwiązania przez władze Gminy w latach 

2014- 2020, które winny prowadzić do:  
 zmniejszenia bezrobocia, w tym bezrobocia agrarnego,  
 poprawy warunków życia mieszkańców Gminy,  
 rozwiązania problemów infrastrukturalnych obszarów wiejskich,  
 rozwiązania problemów rolnictwa i przystosowania go do wymagań Unii Europejskiej poprzez 

podniesienie jego efektywności  
W celu ułatwienia nadzoru i kontroli nad realizacją Strategii Rozwoju Gminy Bielsk wskazywano, że 

należy dla każdego celu strategicznego wprowadzić zestaw kilku obiektywnych mierników pozwalających 
skutecznie monitorować postępy w jego realizacji, a zarazem całościowej realizacji strategii rozwoju w 
następujących obszarach: 

 Przeciwdziałania nadmiernym dysproporcjom w poziomie życia mieszkańców Gminy  
 Równoważenia rozwoju Gminy  
 Rozwiązania problemów komunikacyjnych na terenie Gminy i w jej otoczeniu  
 Poprawy stanu infrastruktury technicznej na terenie Gminy dla rozwoju przedsiębiorczości i 

osadnictwa 
 Rozwoju i promocji funkcji rekreacyjno-turystycznych  
 Rozwoju i integracji społeczeństwa obywatelskiego  

 
Na system zarządzania strategią rozwoju Gminy Bielsk składają się monitoring i ewaluacja oraz 

aktualizacja strategii. Celem procesu pn. monitorowanie realizacji oraz aktualizacja strategii jest pla-
nowy, zgodny z wytyczonymi kierunkami rozwój Gminy. Powołany miał zostać zespół odpowiedzialny za 
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realizację i monitorujący strategię, którego  zadaniem  jest prowadzenie monitoringu i analiz kluczowych 
parametrów i uwarunkowań rozwoju, bieżący monitoring realizacji strategii (wskaźników monitoringu 
strategii) i  podejmowanie decyzji o aktualizacji strategii. Monitoring realizacji strategii umożliwia 
dokonanie okresowych analiz i ocen oraz modyfikowanie i korygowanie działań, odpowied-
nio do zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych. 

 
W Strategii wyznaczono cele realizacyjne, takie jak:  

 Infrastruktura techniczna: zwiększenie liczby ludności w ciągu najbliższych lat spowoduje ko-
nieczność rozbudowy sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, elektroenergetycznej,  telekomunika-
cyjnej, drogowej;  

 Uwarunkowania zabudowy:  rozwój funkcji usługowo-przemysłowych  obszarów położonych 
wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych;  

 Układ komunikacyjny: likwidacja  bariery w rozwoju Gminy -  układu komunikacyjnego; 
 Środowisko przyrodnicze i kulturowe: wielkiego znaczenia nabiera problematyka ochrony krajo-

brazu, wód i powietrza oraz ochrona zasobów kulturowych Gminy;  są pilnie potrzebne działania  
w związku z rozwojem budownictwa mieszkalnego i zagrożeniami środowiska; 

 Infrastruktura społeczna -  niezbędne skierowanie większej uwagi na wzbogacenie oferty infra-
struktury społecznej. Polecany jest tutaj rozwój placówek oświatowych w zakresie przedszkol-
nym, zwiększenie atrakcyjności oferty Gminnego Ośrodka Kultury, utworzenie Ośrodka Sportu i 
Rekreacji itp.  

Wymienione powyżej w Strategii kierunki działania jak i cele do osiągniecia powodują, że w 
planach budżetowych na kolejne lata Wójt Gminy i Rada Gminy przeznaczają znaczące  fundusze na 
niezbędne inwestycje (kontynuowane lub rozpoczynane).  

Do priorytetów prowadzone polityki inwestycyjnej zaliczane są: drogi lokalne i osie-
dlowe (bielskie), rozwój sieci kanalizacyjnej (także deszczowej), sanitarnej, wodociągowej, 
oświetlenia, działania w zakresie ochrony środowiska, gazyfikacja wraz ze stacją redukcyjną 
w Zągotach, która umożliwiłaby wpięcie systemu lokalnego do systemu Polskiej Spółki Gazownictwa, 
oczyszczalnie ścieków.  

 
Należy przypomnieć, że w 2018 roku przegłosowano Uchwałę  nr 227/XXXVII/2018 RADY 

GMINY BIELSK z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Bielsk. Dla  rozwoju Gminy  znaczenie także ma Pro-
gram ochrony środowiska dla gminy Bielsk na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-
2024.  

Pierwszy dokument jest konsekwencją uchwały Rady  Gminy Bielsk  Nr 74/XIII/2015 z dnia 29 
grudnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy Bielsk.  

Wójt Gminy Bielsk przeprowadził analizę aktualności Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bielsk.  

Zgodnie z przedstawionymi wynikami analizy stwierdzono konieczność opracowania nowego 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bielsk z uwzględnieniem:  
1) zaistniałych zmian w zagospodarowaniu przestrzennym oraz zaobserwowanych tendencji rozwojo-
wych Gminy;  
2) aktualnych celów i kierunków rozwoju określonych w dokumentach nadrzędnych, zwłaszcza w Planie 
zagospodarowania województwa mazowieckiego;  
3) weryfikacji zapisów w dostosowaniu do aktualnie obowiązujących przepisów prawa;  
4) ujawnienia udokumentowanych złóż kopalin.  

W uchwalonym Studium  uwzględniono  wyniki analizy i dostosowano formę i zakres ustaleń  do 
aktualnie obowiązujących przepisów prawa. Dostosowano politykę przestrzenną do zachodzących zmian 
w zagospodarowaniu przestrzennym oraz do zidentyfikowanych potrzeb rozwojowych gminy Bielsk z 
uwzględnieniem ustaleń obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zgła-
szanych wniosków oraz bilansu zapotrzebowania na nową zabudowę, w tym możliwości inwestycyjnych 
Gminy. 
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W planowanych  wydatkach majątkowych na 2018 rok w kwocie 7156891 zł ujęto też inwestycje 
w wysokości   1926500 zł. Po aktualizacjach budżetu w dz. 600 planowano wydatki w wys. 6097266 zł, 
z których zrealizowano działania na kwotę 5990655 zł, w tym majątkowe na kwotę 5190363 zł.  Na  
bieżące utrzymanie publicznych  dróg gminnych  wydano 474 300 zł, a w ramach wydatków inwesty-
cyjnych wydatkowano 1760197 zł. Ważne było pozyskanie dotacji zewnętrznych na część za-
dań.  

W dziale  010 – Rolnictwo – wydatki wykonane w wysokości 2 845 238 zł, w tym wydatki 
bieżące  739 978 zł 
- w tym w rozdziale  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi: 

 Zadanie: budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bielsku ul. Sosnowa , zrealizowana kwota 
19679 zł, 

 Rozbudowa sieci wodociągowej w Bielsku, ul. 1 Maja 7  ( dz. nr 69/35 ) - zrealizowana kwota 
14882 zł,  

 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bielsku na ul. Sierpeckiej oraz ul. Kwiatowej – zreali-
zowana kwota 26590 

 Rozbudowa sieci wodociągowej w Ciachcinie Nowym dz. ewid. 3/13  – zrealizowana kwota 
20373 zł,  

 Rozbudowa sieci wodociągowej w Ciachcinie Nowym dz. ewid. 8/10, 8/11 - zrealizowana kwota 
19410, 

 Rozbudowa sieci wodociągowej w Zągotach – zrealizowana kwota 33996 zł,  
 Kwota 2 563 000 zł  na realizację zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć majątkowych do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk, tj. budowy sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Zągoty, Cekanowo, Bielsk – zrealizowana kwota 1970324 zł.  

 
W dziale  600 – Transport  zrealizowana została w 2018 roku  kwota 5 990 655 zł,  w tym na wydatki 
majątkowe 5 190 363 zł .   
W ramach tego działu fundusze  przeznaczono na:  
- organizację lokalnego transportu zbiorowego – kwota zrealizowana 324 674 zł; 
- działania z GDDKiA - kwota zrealizowana 9 682 zł, w tym: 
  zadanie pn. „Wspólna realizacja chodnika w pasie drogowym drogi krajowej nr 60 w miejscowości 

Bielsk,  opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika” 
 Zadanie: „Przebudowa drogi krajowej nr 60 na odcinku  od km 82+703 do km 82+819 oraz od km 

83+050 do km 83+075 po stronie prawej  wraz z budową łącznika w km 83+075 z istniejącym 
ciągiem pieszym po lewej stronie - opracowanie dokumentacji projektowej” - w ramach przedsię-
wzięć majątkowych do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk-  6150 zł; 

 Zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego  i pieszego na drodze krajowej  nr 60 
poprzez budowę chodnika na odcinku od km 88 +195   do km 88+615  na terenie gminy Bielsk - 
opracowanie dokumentacji projektowej : 1500 zł; 

- Drogi publiczne wojewódzkie - kwota zrealizowana 87 zł; 
- Drogi publiczne powiatowe, w tym m.in.: 

 pomoc  Powiatowi Płockiemu na dofinansowanie zadania pn: „Aktualizacja dokumentacji 
dla drogi powiatowej  nr 3759W Szumanie – Bielsk” – kwota zrealizowana 25 000 zł; 

- Drogi publiczne gminne - zrealizowana kwota (wydatki bieżące) – 474 300 zł, w tym:   
o na bieżące utrzymanie dróg gminnych, 
o w ramach funduszu sołeckiego   wyodrębniona kwota 304 670 zł  przeznaczona na zakup 

materiałów na utwardzenie dróg gminnych,  
o na remonty dróg gminnych kwota 19 204 zł . 

 
W ramach wydatków inwestycyjnych na 2018 r. w kwocie   1 767 411 zł zrealizowano zadania:  
 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego              
(w tym w ramach funduszu sołec-

kiego) 

Plan wydatków    
na 2018r. Wykonanie 

% wyko-
nania 

1 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Bielsku w ul Sosnowej dz. o nr 
ewid.127/10 oraz 127/25 

20 500 19 679 96,00 
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2 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Bielsku w ul. Sierpeckiej na dz. nr 
ewid.824;264;260/12;260/8 

2 400 2 400 100,00 

3 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Bielsku w ul. Miodowej na dz.nr 
ewid. 74/9;877/2 

14 500 0,00 0,00 

4 Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Bielsku, ul. 1 Maja ( dz. nr 69/35 ) 

15 300 14 882 97,27 

5 Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Ciachcinie Nowym ( dz. nr ew. 8/10 i 
8/11 ) 

19 411 19 410,39 100,00 

6 Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Ciachcinie w dz. nr ewid.3/13 

20 374 20 373 100,00 

7 Rozbudowa sieci wodociągowej w Zą-
gotach 

34 700 33 996 97,97 

8 Wspólna realizacja chodnika w pasie 
drogowym drogi krajowej nr 60 w 
miejscowości Bielsk, od km.87+518 
do km 88+077 ( strona lewa ) - opra-
cowanie dokumentacji projektowej na 
budowę chodnika 

1 500 1 500 100,00 

9 Przebudowa drogi gminnej w miejsco-
wości Dziedzice - Etap I 

490 000 489 292 99,86 

10 Remont drogi gminnej Bielsk - Ją-
czewo 

14 0,00 0,00 

11 Remont drogi gminnej Dębsk - Tłu-
bice 

120 000 117 078 97,57 

12 Remont drogi gminnej Gilino - Ku-
chary - Jeżewo 

160 000 158 851 99,28 

13 Remont drogi gminnej Lubiejewo - 
Leszczyn Księży 

160 000 158 638 99,15 

14 Remont drogi gminnej Niszczyce - Zą-
goty 

101 845 101 696 99,85 

15 Remont drogi gminnej w miejscowo-
ści Niszczyce 

102 460 102 303,56 99,85 

16 Remont drogi gminnej w miejscowo-
ści Rudowo 

219 000 218 796,26 99,91 

17 Remont drogi gminnej w miejscowo-
ści Tchórz 

184 162 184 161,09 100,00 

18 Remont drogi gminnej w miejscowo-
ści Umienino 

151 845 151 294,38 99,64 

19 Remont ulic Glinki i Medycznej w m. 
Bielsk 

78 085 78 084,58 100,00 

20 Rozbudowa monitoringu wizyjnego w 
miejscowości Bielsk  

16 500 16 500,00 100,00 
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21 Remont strażnicy OSP w Goślicach 
wraz z utwardzeniem placu przed 
strażnicą 

20 000 20 000,00 100,00 

22 Kompleksowe wykonanie parkingu 
przed budynkiem Szkoły Podstawowej 
w Zągotach 

70 000 70 000,00 100,00 

23 Utwardzenie parkingu przy Szkole w 
Zagrobie 

16 500 16 500,00 100,00 

24 Budowa placu zabaw przy Samorzą-
dowym Przedszkolu w Bielsku 

30 000 29 987,40 99,96 

25 Budowa Otwartej Strefy Aktywności ( 
OSA ) w Bielsku 

53 500 53 440,80 99,89 

26 Budowa Otwartej Strefy Aktywności 
(OSA) w Ciachcinie Nowym 

53 500 53 440,80 99,89 

27 Budowa siłowni zewnętrznej i placu 
zabaw w sołectwie Bielsk 

20 000 20 000,00 100,00 

Ogółem 2 176 097   2 152 311   98,91 

 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   
rozdział 75412 – na Ochotnicze Straże Pożarne wydatkowano 291 869 zł,  w tym  m.in.: 

 kwotę 74 998  zł na remont  budynku OSP w Zagrobie (w tym 23 742 dotacji Urzędu Marszał-
kowskiego); 

 kwotę 20 000 zł na remont strażnicy OSP Goślice (z tego 50 % dotacji Samorządu Woj. Mazo-
wieckiego); 

 na rozbudowę budynku OSP w Zągotach wydano 19 372 zł (zakup materiałów, wykonanie map). 
Dz. 900. GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA. 
W wydatkach  bieżących  wydatkowano  1 297 396  zł,  w czego w gospodarce  ściekowej  i ochronie 
wód:  

 na zakup materiałów i  remonty z  kwoty pochodzącej z gwarancji ubezpieczeniowej z tytułu 
nie usunięcia przez zobowiązanego Konsorcjum firm: BAKART Sp. z o.o. i FANBUD usterek na 
zadaniu pn."Rozbudowa  i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Bielsk",  

 na wykonanie robót naprawczych,  
 na  koszty zużytej energii, naprawy i remonty urządzeń na przepompowniach ścieków, studzie-

nek kanalizacyjnych,  
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   
- w tym  w  rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby:  

 kwota 30 454 zł na remonty świetlicy wiejskiej w Niszczycach ze środków funduszu sołeckiego 
sołectwa Kłobie, Niszczyce, Niszczyce Pieńki, Bolechowice oraz na remont świetlicy wiejskiej w 
Machcinie ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Machcino,   

 na wykonanie usług pozostałych   w świetlicach wiejskich w Ciachcinie, Kędzierzynie,  Leszczynie 
Szlacheckim wydatkowano 14 596 zł ,  

 wykonano dokumentację projektową na remont świetlicy w Leszczynie Szlacheckim, 
 

W ujęciu funduszy soleckich planowane na dzień 1 stycznia 2018 zadania ujęte są w poniższej 
tabeli: 

 

 Dział 
Nazwa sołec-

twa  Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

Planowane wydatki 

  
Łączne w tym 

wydatki bieżące majątkowe 
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2 4 5 6 7 8 
600 Bielsk Remont ulic Glinki i Medycznej 32 581 0,00 32 581 

600 Bolechowice Zakup i wbudowanie tłucznia be-
tonowo - kamiennego na utwar-
dzenie dróg gminnych w sołec-
twie Bolechowice 

8 413 8 413 0,00 

921 Bolechowice Remont świetlicy wiejskiej w 
Niszczycach   

1 500 1 500 0,00 

600 Cekanowo Zakup i wbudowanie tłucznia be-
tonowo - kamiennego na utwar-
dzenie dróg gminnych w sołec-
twie Cekanowo ) 

13 437 13 437 0,00 

600 Ciachcin Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

8 077 8 077 0,00 

921 Ciachcin Zakup i ułożenie kostki brukowej 
przed wejściem do świetlicy 

6 000 6 000 0,00 

600 Dębsk Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

15 217 15 217 0,00 

600 Drwały Konserwacja - naprawa drogi wy-
konanej z poczwórnego po-
wierzchniowego utrwalenia 

7 023 7 023, 0,00 

600 Drwały Odnowienie rowu przy drodze 
gminnej 

3 000 3 000 0,00 

600 Dziedzice Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

8 706 8 706 0,00 

900 Gilino Rozbudowa oświetlenia drogo-
wego (Zakup i montaż  lamp 
oświetleniowych)  

9 000 9 000 0,00 

600 Gilino Pogłębienie rowu z wbudowa-
niem przepustów przy drodze 
gminnej 

9 180 9 180 0,00 

600 Giżyno Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia na 
drogi gminne 

13 022 13 022 0,00 

600 Goślice zmiana - Zakup i wbudowanie de-
struktu asfaltowego na drogi 
gminne w sołectwie Goślice ) 

17 924 17 924 0,00 

600 Jaroszewo Bi-
skupie 

Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

10 000 10 000 0,00 

700 Jaroszewo Bi-
skupie 

Zakup materiałów na remont 
przystanku w Jaroszewie Bisku-
pim 

500 500 0,00 

600 Jaroszewo 
Wieś 

Zakup i wbudowanie mieszanki 
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

5 059 5 059 0,00 

600 Jączewo Zakup i wbudowanie tłucznia be-
tonowo - kamiennego na utwar-
dzenie dróg gminnych w sołec-
twie Jączewo) 

11 632 11 632 0,00 
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600 Józinek Zakup i wbudowanie tłucznia be-
tonowo - kamiennego na utwar-
dzenie dróg gminnych w sołec-
twie Józinek) 

9 391 9 391 0,00 

600 Józinek Zakup i wbudowanie przepustu 
przy drodze gminnej 

400 400 0,00 

900 Józinek Rozbudowa oświetlenia drogo-
wego  

2 500 2 500 0,00 

801 Józinek Remont Szkoły Podstawowej w 
Leszczynie Szlacheckim 

1 500 1 500 0,00 

921 Kędzierzyn Wykonanie ogrodzenia placu przy 
świetlicy wiejskiej w Kędzierzynie 

9 730 9 730 0,00 

600 Kleniewo Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

9 776 9 776 0,00 

921 Kłobie Remont świetlicy wiejskiej w 
Niszczycach 

2 320 2 320 0,00 

600 Kłobie Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

3 300 3 300 0,00 

600 Konary Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

11 559 11 559 0 

600 Kuchary-Je-
żewo 

Zakup i wbudowanie tłucznia be-
tonowo - kamiennego na utwar-
dzenie dróg gminnych w sołec-
twie Kuchary - Jeżewo  

14 576 14 576 0,00 

600 Leszczyn 
Księży 

Zakup i wbudowanie materiałów 
na utwardzenie drogi gminnej - 
mieszanki pospółki żwirowej             
i tłucznia kamiennego  

8 205 8 205   

900 Leszczyn 
Księży 

Rozbudowa oświetlenia drogo-
wego  

5 000 5 000 0 

921 Leszczyn Szla-
checki 

Remont świetlicy wiejskiej w 
Leszczynie Szlacheckim 

15 144 15 144 0 

600 Lubiejewo -Zakup i wbudowanie tłucznia be-
tonowo - kamiennego na utwar-
dzenie dróg gminnych w sołec-
twie Lubiejewo ) 

8 852 8 852 0 

921 Machcino Remont świetlicy wiejskiej w 
Machcinie 

20 046 20 046 0 

600 Niszczyce Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

10 000 10 000 0 

921 Niszczyce Remont świetlicy wiejskiej w 
Niszczycach 

3 425 3 425 0 

600 Niszczyce 
Pieńki 

Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

5 000 5 000 0 
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921 Niszczyce 
Pieńki 

Remont świetlicy wiejskiej w 
Niszczycach 

4 401 4 401 0 

600 Rudowo Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

14 230 14 230 0 

900 Sękowo Remont figurki przydrożnej 4 000 4 000 0 

600 Sękowo Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

8 864 8 864 0 

600 Smolino Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

1 000 1 000 0 

700 Smolino Zakup materiałów na potrzeby 
odnowienia wiaty przystankowej 

500 500 0 

801 Smolino Utwardzenie parkingu przy 
Szkole w Zagrobie 

4 500 0 4 500 

600 Szewce Zakup i wbudowanie mieszanki  
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

9 401 9 401 0 

600 Śmiłowo Zakup i wbudowanie mieszanki 
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

7 000 7 000 0 

600 Tłubice Zakup i wbudowanie mieszanki 
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne dopi-
sano 7000 

5 230 5 230 0 

921 Tłubice Zakup materiałów na ogrodzenie 
świetlicy wiejskiej w Tłubicach 

2 000 2 000 0 

600 Tchórz Zakup i wbudowanie materiałów 
na utwardzenie dróg gminnych 
pospółką żwirową i tłuczniem ka-
miennym 

12 584 12 584 0 

600 Ułtowo Zakup i wbudowanie mieszanki 
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

10 901 10 901 0 

600 Umienino  Zakup i wbudowanie tłucznia be-
tonowo - kamiennego na utwar-
dzenie dróg gminnych w sołec-
twie Umienino  

19 424 19 424 0 

801 Zagroba Utwardzenie parkingu przy 
Szkole w Zagrobie 

12 000 0 12 000 

900 Zakrzewo Rozbudowa oświetlenia drogo-
wego  

10 608 10 608 0,00 

754 Zągoty Rozbudowa budynku OSP w Zą-
gotach 

20 000 0 20 000 

600 Żukowo Zakup i wbudowanie mieszanki 
pospółki żwirowej i tłucznia ka-
miennego na drogi gminne 

10 937 10 937 0 

 
W wyniku niezbędnych i uzasadnionych zmian w ciągu roku 2018  przeznaczenie części środków fundu-
szu sołeckiego  uległo zmianie. Stan na koniec omawianego roku przedstawia poniższe zestawienie:  
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Lp. 
Nazwa sołec-

twa  Nazwa zadania, przedsięwzięcia 
Łączne wy-

datki bieżące majątkowe 

1 Bielsk Remont ulic Glinki i Medycznej - plan 32 581 0 32 581 
    

  
wysokość wykonania 32 581 0 32 581 

  % wykonania 100 0 100 
2 Bielsk Zakup szafek i pochłaniacza pary do świetlicy 

wiejskiej w Bielsku - plan 
4 000 4 000 0 

    
  

wysokość wykonania 4 000 4 000 0 
  % wykonania 100 0 0 

3 Bolechowice Zakup i wbudowanie tłucznia betonowo - ka-
miennego na utwardzenie dróg gminnych w so-
łectwie Bolechowice - plan 

8 414 8 414 0 

    
  

wysokość wykonania 8 413 8 413 0 
  % wykonania 100 100 0 

4 Bolechowice Remont świetlicy wiejskiej w Niszczycach - plan  1 500 1 500 0 
    

  
wysokość wykonania 884 884 0 

  % wykonania 59 59 0 
5 Cekanowo Zakup i wbudowanie tłucznia betonowo - ka-

miennego na utwardzenie dróg gminnych w so-
łectwie Cekanowo - plan 

13 437 13 437 0 

    
  

wysokość wykonania 13 422 13 422 0 
  % wykonania 100 100 0 

6 Cekanowo Zakup pomocy dydaktycznych do  Szkoły Pod-
stawowej w Bielsku - plan 

1 000 1 000 0 

    
  

wysokość wykonania 1 000 1 000 0 
  % wykonania 100 100 0 

7 Cekanowo Zakup sprzętu i wyposażenia potrzebnego do 
reprezentowania sołectwa podczas imprez pro-
mujących gminę - plan 

1 000 1 000 0 

    
  

wysokość wykonania 1 000 1 000 0 
  % wykonania 100 100 0 

8 Ciachcin Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

8 078 8 078 0 

    
  

wysokość wykonania 8 068 8 068 0 
  % wykonania 100 100 0 

9 Ciachcin Zakup i ułożenie kostki brukowej przed wej-
ściem do świetlicy - plan 

6 000 6 000 0 

    
  

wysokość wykonania 5 996 5 996 0 
  % wykonania 100 100 0 

10 Ciachcin Zakup i położenie polbruku na terenie siłowni 
zewnętrznej na zewnątrz szkoły  - plan 

10 000 10 000 0 

    
  

wysokość wykonania 10 000 10 000 0 
  % wykonania 100 100 0 

11 Ciachcin Zakup materiałów na organizację pikniku inte-
gracyjnego w sołectwie Ciachcin - plan 

1 500 1 500 0 

    
  

wysokość wykonania 1 470 1 470 0 
  % wykonania 98 98 0 

12 Ciachcin Zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły Pod-
stawowej w Ciachcinie ( książek ) - plan 

1 200 1 200 0 

    wysokość wykonania 1 060 1 060 0 
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    % wykonania 88 88 0 
13 Dębsk Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-

wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

15 218 15 218 0 

    
  

wysokość wykonania 15 216 15 216 0 
  % wykonania 100 100 0 

14 Drwały Konserwacja - naprawa drogi wykonanej z po-
czwórnego powierzchniowego utrwalenia - plan 

10 023 10 023 0 

    
  

wysokość wykonania 10 012 10 012 0 
  % wykonania 100 100 0 

15 Dziedzice Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

8 706 8 706 0 

    
  

wysokość wykonania 8 690 8 690 0 
  % wykonania 100 100 0 

16 Gilino  Zakup i montaż  lamp oświetleniowych  - plan 5 000 5 000 0 
    

  
wysokość wykonania 4 963 4 963 0 

  % wykonania 99 99 0 
17 Gilino Remont figurki przydrożnej - plan 4 000 4 000 0 

    
  

wysokość wykonania 4 000 4 000 0 
  % wykonania 100 100 0 

18 Gilino Pogłębienie rowu z wbudowaniem przepustów 
przy drodze gminnej - plan 

9 181 9 181 0 

    
  

wysokość wykonania 8 999 8 999 0 
  % wykonania 98 98 0 

19 Giżyno Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia na drogi gminne - plan  

13 023 13 023 0 

    
  

wysokość wykonania 13 022 13 022 0 
  % wykonania 100 100 0 

20 Goślice Zakup i wbudowanie destruktu asfaltowego na 
drogi gminne w sołectwie Goślice - plan 

23 924 23 924 0 

    
  

wysokość wykonania 23 905 23 905 0 
  % wykonania 100 100 0 

21 Jaroszewo 
Biskupie 

Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

10 000 10 000 0 

    
  

wysokość wykonania 9 990 9 990 0 
  % wykonania 100 100 0 

22 Jaroszewo 
Biskupie 

Zakup pomocy dydaktycznych do Przedszkola 
w Zagrobie - plan  

1 000 1 000 0 

    
  

wysokość wykonania 375 375 0 
  % wykonania 38 38 0 

23 Jaroszewo 
Biskupie 

Zakup pomocy dydaktycznych do Szkoły Pod-
stawowej w Zagrobie -plan 

1 000 1 000 0 

    
  

wysokość wykonania 783 783 0 
  % wykonania 78 78 0 

24 Jaroszewo 
Biskupie 

Zakup materiałów na remont przystanku w Ja-
roszewie Biskupim - plan 

500 500 0 

    
  

wysokość wykonania 465 465 0 
  % wykonania 93 93 0 

25 Jaroszewo 
Biskupie 

Zakup materiałów na organizację pikniku inte-
gracyjnego w sołectwie -plan 

413 413 0 
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wysokość wykonania 413 413 0 
  % wykonania 100 100 0 

26 Jaroszewo 
Wieś 

Zakup i wbudowanie mieszanki pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

5 060 5 060 0 

    
  

wysokość wykonania 5 035 5 035 0 
  % wykonania 100 100 0 

27 Jaroszewo 
Wieś 

Zakup pomocy dydaktycznych do Szkoły Pod-
stawowej w Zagrobie ( wyposażenia pracowni 
komputerowej ) - plan  

5 000 5 000 0 

    
  

wysokość wykonania 5 000 5 000 0 
  % wykonania 100 100 0 

28 Jączewo Zakup i wbudowanie tłucznia betonowo - ka-
miennego na utwardzenie dróg gminnych w so-
łectwie Jączewo - plan 

11 633 11 633 0 

    
  

wysokość wykonania 11 624 11 624 0 
  % wykonania 100 100 0 

29 Józinek Zakup i wbudowanie tłucznia betonowo - ka-
miennego na utwardzenie dróg gminnych w so-
łectwie Józinek - plan 

9 391 9 391 0 

    
  

wysokość wykonania 9 382 9 382 0 
  % wykonania 100 100 0 

30 Józinek Zakup i wbudowanie przepustu przy drodze 
gminnej - plan  

400 400 0 

    
  

wysokość wykonania 400 400 0 
  % wykonania 100 100 0 

31 Józinek Rozbudowa oświetlenia drogowego ( Zakup i 
montaż 3 lamp oświetleniowych ) - plan  

2 500 2 500 0 

    
  

wysokość wykonania 2 228 2 228 0 
  % wykonania 89 89 0 

32 Józinek Remont Szkoły Podstawowej w Leszczynie Szla-
checkim - plan 

1 500 1 500 0 

    
  

wysokość wykonania 1 500 1 500 0 
  % wykonania 100 100 0 

33 Kędzierzyn Wykonanie ogrodzenia placu przy świetlicy 
wiejskiej w Kędzierzynie - plan 

9 731 9 731 0 

    
  

wysokość wykonania 0 0 0 
  % wykonania 0 0 0 

34 Kleniewo Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

9 777 9 777 0 

    
  

wysokość wykonania 9 746 9 746 0 
  % wykonania 100 100 0 

35 Kleniewo Zakup materiałów na organizację pikniku dla 
mieszkańców sołectwa Kleniewo - plan 

800 800 0 

    
  

wysokość wykonania 0 0 0 
  % wykonania 0 0 0 

36 Kleniewo Zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły Pod-
stawowej w Zagrobie - plan 

800 800 0 

    
  

wysokość wykonania 703 703 0 
  % wykonania 88 88 0 

37 Kłobie Remont świetlicy wiejskiej w Niszczycach - plan  2 321 2 321 0 
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wysokość wykonania 1 700 1 700 0 
  % wykonania 73 73 0 

38 Kłobie Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

3 300 3 300 0 

    
  

wysokość wykonania 3 276 3 276 0 
  % wykonania 99 99 0 

39 Kłobie Zakup umundurowania dla OSP Niszczyce - 
plan 

4 000 4 000 0 

    
  

wysokość wykonania 4 000 4 000 0 
  % wykonania 100 100 0 

40 Konary Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

11 560 11 560 0 

    
  

wysokość wykonania 11 533 11 533 0 
  % wykonania 100 100 0 

41 Kuchary-Je-
żewo 

Zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły Pod-
stawowej w Leszczynie Szlacheckim - plan 

300 300 0 

    
  

wysokość wykonania 287 287 0 
  % wykonania 96 96 0 

42 Kuchary-Je-
żewo 

Zakup i wbudowanie tłucznia betonowo - ka-
miennego na utwardzenie dróg gminnych w so-
łectwie Kuchary - Jeżewo - plan 

14 576 14 576 0 

    
  

wysokość wykonania 14 557 14 557 0 
  % wykonania 100 100 0 

43 Kuchary-Je-
żewo 

Zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły Pod-
stawowej w Ciachcinie - plan 

1 000 1 000 0 

    
  

wysokość wykonania 1 000 1 000 0 
  % wykonania 100 100 0 

44 Leszczyn 
Księży 

Zakup i wbudowanie materiałów na utwardze-
nie drogi gminnej - mieszanki pospółki żwiro-
wej  i tłucznia kamiennego - plan 

8 206 8 206 0 

    
  

wysokość wykonania 8 203 8 203 0 
  % wykonania 100 100 0 

45 Leszczyn 
Księży 

 Zakup i montaż 3 lamp oświetleniowych - plan 5 000 5 000 0 

    
  

wysokość wykonania 4 729 4 729 0 
  % wykonania 95 95 0 

46 Leszczyn 
Księży 

Zakup pomocy naukowych do Szkoły Podsta-
wowej w Leszczynie Szlacheckim - plan 

1 500 1 500 0 

    
  

wysokość wykonania 1 368 1 368 0 
  % wykonania 91 91 0 

47 Leszczyn 
Szlachecki 

Wykonanie dokumentacji projektowej na re-
mont świetlicy  - plan 

8 600 8 600 0 

    
  

wysokość wykonania 8 600 8 600 0 
  % wykonania 100 100 0 

48 Leszczyn 
Szlachecki 

Zakup materiałów i wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Leszczynie Szlacheckim - plan 

6 545 6 545 0 

    
  

wysokość wykonania 6 536 6 536 0 
  % wykonania 100 100 0 
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49 Lubiejewo Zakup i wbudowanie tłucznia betonowo - ka-
miennego na utwardzenie dróg gminnych w so-
łectwie Lubiejewo - plan 

8 853 8 853 0 

    
  

wysokość wykonania 8 828 8 828 0 
  % wykonania 100 100 0 

50 Machcino Remont świetlicy wiejskiej w Machcinie - plan 20 047 20 047 0 
    

  
wysokość wykonania 20 047 20 047 0 

  % wykonania 100 100 0 
51 Niszczyce Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-

wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

10 000 10 000 0 

    
  

wysokość wykonania 9 990 9 990 0 
  % wykonania 100 100 0 

52 Niszczyce Remont świetlicy wiejskiej w Niszczycach - plan  3 425 3 425 0 
    

  
wysokość wykonania 3 424 3 424 0 

  % wykonania 100 100 0 
53 Niszczyce 

Pieńki 
Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

5 000 5 000 0 

    
  

wysokość wykonania 4 981 4 981 0 
  % wykonania 100 100 0 

54 Niszczyce 
Pieńki 

Remont świetlicy wiejskiej w Niszczycach - plan  4 401 4 401 0 

    
  

wysokość wykonania 4 400 4 400 0 
  % wykonania 100 100 0 

55 Rudowo Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

14 230 14 230 0 

    
  

wysokość wykonania 14 213 14 213 0 
  % wykonania 100 100 0 

56 Sękowo Remont figurki przydrożnej 4 000 4 000 0 
    

  
wysokość wykonania 4 000 4 000 0 

  % wykonania 100 100 0 
57 Sękowo Zakup umundurowania dla OSP w Zągotach - 

plan 
1 000 1 000 0 

    
  

wysokość wykonania 1 000 1 000 0 
  % wykonania 100 100 0 

58 Sękowo Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

8 864 8 864 0 

    
  

wysokość wykonania 8 853 8 853 0 
  % wykonania 100 100 0 

59 Smolino Zakup materiałów na organizację pikniku dla 
dzieci sołectwa Smolino - plan 

438 438 0 

    
  

wysokość wykonania 437 437 0 
  % wykonania 100 100 0 

60 Smolino Zakup usług na organizację pikniku dla dzieci so-
łectwa Smolino - plan 

500 500 0 

    
  

wysokość wykonania 500 500 0 
  % wykonania 100 0 0 

61 Smolino Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

1 000 1 000 0 
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wysokość wykonania 985 985 0 
  % wykonania 99 99 0 

62 Smolino Zakup materiałów na potrzeby odnowienia 
wiaty przystankowej - plan 

500 500 0 

    
  

wysokość wykonania 427 427 0 
  % wykonania 85 85 0 

63 Smolino Utwardzenie parkingu przy Szkole w Zagrobie - 
plan 

4 500 0 4 500 

    
  

wysokość wykonania 4 500 0 4 500 
  % wykonania 100 0 100 

64 Smolino Spotkanie integracyjne - wyjazd mieszkańców 
sołectwa na wycieczkę - plan 

4 000 4 000 0 

    
  

wysokość wykonania 4 000 4 000 0 
  % wykonania 100 100 0 

65 Szewce Zakup i wbudowanie mieszanki  pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

9 401 9 401 0 

    
  

wysokość wykonania 9 394 9 394 0 
  % wykonania 100 100 0 

66 Śmiłowo Zakup i wbudowanie mieszanki pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

7 000 7 000 0 

    
  

wysokość wykonania 6 985 6 985 0 
  % wykonania 100 100 0 

67 Śmiłowo Spotkanie integracyjne - wyjazd mieszkańców 
sołectwa na wycieczkę - plan 

3 279 3 279 0 

    
  

wysokość wykonania 2 775 2 775 0 
  % wykonania 85 85 0 

68 Tłubice Zakup i wbudowanie mieszanki pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

12 230 12 230 0 

    
  

wysokość wykonania 12 206 12 206 0 
  % wykonania 100 0 0 

69 Tłubice Zakup materiałów na ogrodzenie świetlicy wiej-
skiej w Tłubicach - plan 

2 000 2 000 0 

    
  

wysokość wykonania 2 000 2 000 0 
  % wykonania 100 100 0 

70 Tchórz Zakup i wbudowanie materiałów na utwardze-
nie dróg gminnych pospółką żwirową i tłucz-
niem kamiennym - plan 

12 584 12 584 0 

    
  

wysokość wykonania 12 562 12 562 0 
  % wykonania 100 100 0 

71 Ułtowo Zakup i wbudowanie mieszanki pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

10 901 10 901 0 

    
  

wysokość wykonania 10 883 10 883 0 
  % wykonania 100 100 0 

72 Umienino Zakup i wbudowanie tłucznia betonowo - ka-
miennego na utwardzenie dróg gminnych w so-
łectwie Umienino - plan 

19 425 19 425 0 

    
  

wysokość wykonania 19 373 19 373 0 
  % wykonania 100 100 0 
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73 Zagroba Utwardzenie parkingu przy Szkole w Zagrobie - 
plan 

12 000 0 12 000 

    
  

wysokość wykonania 12 000 0 12 000 
  % wykonania 100 0 100 

74 Zagroba Zakup materiałów na organizację pikniku dla 
dzieci w sołectwie Zagroba - plan 

584 584 0 

    
  

wysokość wykonania 582 582 0 
  % wykonania 100 100 0 

75 Zakrzewo Rozbudowa oświetlenia drogowego ( Zakup i 
montaż  lamp oświetleniowych ) - plan 

10 609 10 609 0 

    
  

wysokość wykonania 10 500 10 500 0 
  % wykonania 99 99 0 

76 Zągoty Rozbudowa budynku OSP w Zągotach - plan 20 000 0 20 000 
    

  
wysokość wykonania 19 373 0 19 373 

  % wykonania 97 0 97 
77 Zągoty Zakup materiałów i wyposażenia do Przed-

szkola w Zągotach - plan 
3 200 3 200 0 

    
  

wysokość wykonania 3 200 3 200 0 
  % wykonania 100 100 0 

78 Zągoty Zakup pomocy dydaktycznych do Przedszkola 
w Zągotach - plan 

800 800 0 

    
  

wysokość wykonania 800 800 0 
  % wykonania 100 100 0 

79 Zągoty Zakup wyposażenia do stołówki w Zągotach - 
plan 

692 692 0 

    
  

wysokość wykonania 692 692 0 
  % wykonania 100 100 0 

80 Żukowo Zakup i wbudowanie mieszanki pospółki żwiro-
wej i tłucznia kamiennego na drogi gminne - 
plan 

10 938 10 938 0 

    
  

wysokość wykonania 10 937 10 937 0 
  % wykonania 100 100 0 
  
  
  
  
  
  

Ogółem - plan 540 600 471 519 69 081 

wysokość wykonania 524 978 456 524 68 454 

% wykonania 97,11 96,82 99,09 

 
Przetargi ogłoszone lub rozstrzygnięte w 2018: 

 Przebudowa boiska przy szkole w Bielsku - rozstrzygnięty  15.11.2018. 
 Przebudowa przepompowni ścieków w Bielsku na ul. Glinki – ogłoszony 02.10.2018. 
 Wykonanie robót naprawczych na wykonanym zadaniu pn. „Rozbudowa i modernizacja oczysz-

czalni ścieków w miejscowości Bielsk” w zakresie robót drogowych i budowlanych oraz wykona-
nie nowego systemu sterowania technologii oczyszczalni ścieków – Część II - 25.05.2018. 

 Przebudowa drogi gminnej w m. Dziedzice, etap 1 – rozstrzygnięty  10.10.2018. 
 Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na wybór wykonawcy zadania pn. :  

a) Zadanie nr 1: Remont drogi gminnej Lubiejewo-Leszczyn Księży;  
b) Zadanie nr 2: Remont drogi gminnej Niszczyce - Zągoty;  
c) Zadanie nr 3: Remont drogi gminnej w miejscowości Niszczyce; 
 d) Zadanie nr 4: Remont drogi gminnej w miejscowości Rudowo;  
e) Zadanie nr 5: Remont drogi gminnej w miejscowości Tchórz;  
f) Zadanie nr 6: Remont drogi gminnej w miejscowości Umienino;  
g) Zadanie nr 7: Remont drogi gminnej Gilino-Kuchary-Jeżewo;  
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h) Zadanie nr 8: Remont ulic Glinki i Medycznej w m. Bielsk - umowa podpisana 21.08.2018 
 Zakup KRUSZYW DROGOWYCH WRAZ Z DOSTAWĄ I WBUDOWANIEM W DROGI GMINNE DLA 

POTRZEB GMINY BIELSK W ROKU 2018 – umowa 7.05.2018 
 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Zągoty, Cekanowo, Bielsk - umowa 02.03.2018. 

 
Inwestycje planowane 2018 (częściowo zostały opisane wcześniej): 

 Przebudowa drogi gminnej Umienino – Pęszyno, 
 Budowa siłowni zewnętrznej i rozbudowa placu zabaw w Bielsku, 
 Budowa siłowni zewnętrznych w Bielsku i Ciachcinie, 
 Remont strażnicy OSP w Goślicach, 

Remont strażnicy OSP w Zągotach, 
 Remont strażnicy OSP w Niszczycach, 
 Remont strażnicy OSP w Zagrobie, 
 Remont świetlicy wiejskiej w Machcinie, 
 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Zągoty – Cekanowo – Bielsk.  o długości 

12,5 km, dwóch tłoczni oraz czternastu  przydomowych przepompowni ścieków. Prace rozłożone 
zostały na dwa lata. Po ich ukończeniu możliwość wykonania przyłącza kanalizacyjnego uzyska 
około 700 mieszkańców. Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki wcześniejszej j mo-
dernizacji oczyszczalni ścieków w Bielsku, której  znacznie zwiększona wydajność  
pozwoli na przyjęcie dodatkowych ścieków a w przyszłości na podłączenie kolejnych 
miejscowości z terenu naszej gminy.  

 Przebudowa i budowa ulic osiedlowych w miejscowości Bielsk. Zadanie realizowane  w cyklu 
trzyletnim. Inwestycja będzie obejmować wykonanie kanalizacji deszczowej, chodników i na-
wierzchni drogowej. Wartość całości prac to 6 milionów złotych. 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dziedzice etap I.  W dniu 29 listopada 2018 roku 
odbył się odbiór końcowy inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej miejscowości Dziedzice – 
etap I”. W ramach modernizacji wykonano 1000 mb nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową  
oraz dwustronnymi poboczami. Na powyższą inwestycję Gmina otrzymała  dofinansowanie  z 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie w wys. 
100 000 zł   

 Przebudowa wielofunkcyjnego boiska przy Szkole w Bielsku. Dookoła boiska ułożono kostkę 
brukową Na powyższą inwestycję również otrzymano  dofinansowanie z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie w wysokości 129 000 zł.  

 Zakup wyposażenia do OSP w Bielsku, Ciachcinie, Glinie, Goślicach i Zągotach 
 Rozbudowa monitoringu wizyjnego w Bielsku 
 Remont drogi gminnej Lubiejewo- Leszczyn Księży 
 Remont drogi gminnej w miejscowościach Niszczyce – Zągoty 
 Remont drogi gminnej w miejscowości Niszczyce 
 Remont drogi gminnej w miejscowości Rudowo 
 Remont drogi gminnej w miejscowości Tchórz 
 Remont drogi gminnej w miejscowości Umienino – zakończony w  maju 2018. Nowa  droga 

asfaltowa, łącząca miejscowości Umienino i Pęszyno. Wybudowany odcinek o długości prawie 3 
km plus obustronne pobocza.  

 Remont drogi gminnej w miejscowości Gilino – Kuchary-Jeżewo 
 Remont ulic Glinki i Medycznej w Bielsku 
 Gmina planowała  w 2018  usuwania azbestu. Jednak ze względu na brak dotacji w tym zakresie 

prace nie zostały podjęte.  
 

Trwał stały monitoring dzikich wysypisk sieci a  odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy rea-
lizuje w ramach umowy Związek Gmin Regionu Płockiego.  

W Urzędzie Gminy nie został na razie powołany  zakład gospodarki komunalnej ani 
w formie zakładu budżetowego ani spółki. Konieczność istnienia takiej struktury wobec 
coraz bardziej intensyfikujących się zadań wydaje się być konieczna. W tym celu niezbędne 
są analizy możliwości prawnych i opłacalności jednej z form prawnych. W tym zakresie należy też wziąć 
pod uwagę wszelkie ograniczenia jakie za sobą niesie ustawa o zamówieniach publicznych. 
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Podobnie należy rozważyć potrzebę utworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych (PSZOK), to jest  specjalnie przystosowanego i zorganizowanego  obiektu, w którym wy-
konawca  świadczy usługę polegającą na przyjmowaniu od właścicieli nieruchomości zamieszkałych se-
lektywnie wysegregowanych odpadów na terenie gminy (papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, 
opakowań wielomateriałowych, szkła bezbarwnego i kolorowego, odpadów biodegradowalnych, w tym 
zielonych, popiołu, odpadów higienicznych), a także zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytych opon, przeterminowanych lekarstw, innych niż niebezpieczne 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 
 

 
 
 

Polityka wspierania przedsiębiorczości 
W strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy istnieje  stanowisko ds. działalności gospodarczej. 

Udzielane są tu  informacje dla osób zakładających działalność gospodarczą, jak też dla działających 
(aktywnych)  przedsiębiorców lokalnych. Generalnie nie jest wykorzystywana  przez petentów możliwość 
zgłaszania się przez CEiDG do systemu REGON i do ZUS. Łącznie w 2018 złożono poprzez Urząd Gminy 
333 różne wnioski do CEIDG. 

W ramach działań na rzecz wspierania przedsiębiorczości gmina zawarła 19 umów najmu,  dzier-
żawy lokali lub działek pod działalność gospodarczą. Natomiast nie są kupowane przez gminę grunty 
pod kątem późniejszego udostępniania ich pod działalność firm.  

 
Gmina koncentruje swoje działania na tworzeniu dogodnych warunków do roz-

woju istniejących podmiotów gospodarczych jak również pozyskania nowych inwestorów 
poprzez m.in.: uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, wy-

budowanie nowej oczyszczalni ścieków i sieci dróg gminnych, plany gazyfikacji itp. 
 
Tego typu działania  infrastrukturalne  są także wskazywane jako niezbędne dla umożliwiania 

rozwoju gospodarczego każdej z jednostek samorządowych. 
 Informacje wewnętrzne jak i zewnętrzne  niezbędne lub przydatne przedsiębiorcom są publi-

kowane na stronie internetowej Urzędu i zwyczajowo wywieszane na tablicy ogłoszeń. W każdym roku 
Wójt Gminy spotyka się z lokalnymi przedsiębiorcami. Stanowi to okazję do wymiany poglądów jak też 
do wysłuchania oczekiwań tego środowiska. 

Kwestie dochodów gminy z tytułu podatków zostały zawarte w części finansowej raportu. Roz-
wój przedsiębiorczości na obszarze gminy to klucz do uzyskiwania dochodów podatkowych. Przykładem 
działań mających na celu zwiększanie bazy dochodowej w wyniku rozwoju gminy  może być zachęcanie 
inwestorów przemysłowych do lokalizowania działalności gospodarczej na terenie jednostki.  Wydajnym 
przedsięwzięciem może być jednak również doprowadzenie do zmiany użytkowania gruntów, przez wy-
łączanie ich z użytkowania rolniczego lub leśnego lub oddawanie gruntów komunalnych w użytkowanie 
wieczyste zamiast ich sprzedaży. W tym kontekście – możliwości wpływania na rozwój przed-
siębiorczości w gminie warto zwrócić uwagę na raport z kontroli  NIK opublikowany w  
2018 [KAP.430.018.2017 Nr ewid. 201/2017/P/17/004/KAP] Wspieranie przedsiębiorczo-
ści przez gminy. 
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Według danych GUS  liczba  pod-

miotów gospodarczych na terenie gminy 
w latach 2009-2017 przedstawia diagram. 
Zwraca uwagę brak stabilizacji firm prze-
jawiający się rejestracjach  i wyrejestro-
waniu. Niewątpliwie badanie losów firm 
byłoby cenne w kontekście kierunków 
rozwoju gminy i przedsiębiorczości. Do-
świadczenia innych samorządów wska-
zują, że za decyzjami zaprzestania dzia-
łalności gospodarczej stoją uwarunkowa-
nia niezależne od gmin (obciążenia podat-
kowe, stawki ubezpieczeń społecznych 
itp.) 
 

 
W roku 2018 na terenie Gminy Bielsk działały firmy: 
 

kategoria ogółem Prywatne 
ogółem 

Działalność 
gospodarcza 

Spółki Inne Sektor 
publiczny 

Ogółem 530 501 420 23 23 26 
Nowo zarejestrowane 73 72 66 1 1  
wyrejestrowane  66 52 7 4  
Sektor prywatny 501  420 23 23  

Wielkość  liczba pracowników 
0-9 505  

10-49 20 
50-249 4 

Pow. 250 1 
Rodzaj działalności 

rolnictwo, leśnictwo, 
łowiectwo i rybactwo 

26  

przemysł i budownic-
two 

139 

pozostała działalność 365 
 

Dalsze wieloaspektowe wspieranie rozwoju przedsiębiorczości lokalnej jest zada-
niem nie tylko zgodnym ze Strategią rozwoju gminy, ale również niezbędnym dla dal-

szego pozyskiwania środków finansowych przez samorząd. Biorąc pod uwagę doświad-
czenia innych gmin celowe jest wykonanie badań oczekiwań lokalnych przedsiębiorców i 
osób rozważających prowadzenie działalności gospodarczej od władz Gminy,  jak i opinii 
społecznej co do podaży i    popytu na produkty i usługi. Z badań takich winna powstać 

Strategia rozwoju gospodarczego gminy. 

Polityka oświatowa 
W roku szkolnym 2017/2018 samorządy polskie  zostały zobowiązane przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej  do wdrożenia reformy oświaty Jej podstawowym organizacyjnym założeniem 
była likwidacja gimnazjów. Ich działalność zakończy się w sierpniu 2019 roku. Oprócz kwestii likwidacji 
tych szkół pojawiły się inne wyzwania, zmiany programów szkolnych, zmiany w przepisach oświatowych, 
jak i coroczne zmiany w finansowaniu. Nad środowiskiem nauczycielskim zawisły też zagrożenia zwol-
nieniami, ponieważ na kłopoty finansowe samorządów, potrzeby dokładania do subwencji oświatowej i 
finansowania zadań własnych w zakresie oświaty, nakładają się problemy demograficzne – coraz mniej-
sza liczba uczniów. To powoduje, że liczba otwieranych nowych klas pierwszych, zgłaszających się do 
szkół nowych roczników staje się kosztownym problemem. 
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W Gminie Bielsk wskutek podjętych w związku z reformą uchwał oświatowych obecnie działają 
następujące placówki: 

 Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Bielsku, 
 Zespół Szkól nr 2 w Ciachcinie – Szkoła Podstawowa im Noblistów Polskich, 
 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Leszczynie Szlacheckim, 
 Zespół Szkól nr 3 – Szkoła Podstawowa im. Towarzystwa  Przyjaciół Dzieci w Zagrobie, 
 Zespół Szkol nr 4 – Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 r. w Zągotach. 

Klasy gimnazjalne w omawianym roku działały przy Gimnazjum im. C.K. Norwida w Bielsku i w Zespole 
Szkół nr 2 w Ciachcinie. 

Spis z Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2017 roku jest dokumentem, który  
jest podstawą do naliczenia subwencji oświatowej na rok 2018. Budżet Gminy był przygotowany wedle 
następujących parametrów : 

Placówka Liczba uczniów 
Liczba od-
działów 

Liczba nau-
czycieli Liczba etatów 

Szkoła Podstawowa  w Bielsku 348   

Zespól Szkól nr 2 w Ciachcinie – 
Szkoła Podstawowa 

234 

Szkoła w Leszczynie Szlacheckim 37 

Zespół Szkól nr 3 – Szkoła Pod-
stawowa  w Zagrobie 

37 

Zespół Szkol nr 4 – Szkoła Pod-
stawowa w Zągotach 

79 

Razem SP 648 43 100 80,01 

Oddziały przedszkolne przy SP  w 
Leszczynie Szlacheckim 5 1 3 1,10 

4  Samorządowe Przedszkola: w 
Bielsku, Ciachcinie, Zagrobie i Zą-

gotach 
257  18 15,77 

2 gimnazja 201  30 27,44 

 

Biorąc pod uwagę dane demograficzne należy zwrócić uwagę na liczbę potencjalnych uczniów 
klas pierwszych w kolejnych latach szkolnych. Poniższy wykres pokazuje liczbę dzieci urodzonych we 
wsiach pogrupowanych wedle obwodów szkolnych, uczniów  w kolejnych latach. Jak widać w obwodzie 
Szkoły w Leszczynie i Zagrobie ilość urodzonych dzieci jest bardzo niska. 

Nie należy się spodziewać zmian w tym zjawisku. Większa część wsi leżących w Gminie Bielsk 
jest mała i żadnych demograficznych zmian nie można się tam spodziewać: 
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Na tej podstawie można zrobić symulację liczby klas pierwszych w poszczególnych szkołach w 
kolejnych latach. Założono 20 osobowe oddziały. Przy takim założeniu liczba klas byłaby następująca: 
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Jak wyraźnie widać, dwie małe szkoły w Zagrobie i Leszczynie Szl. będą miały po-
ważny problem z wypełnieniem sal klasowych. Trzeba jednocześnie mieć świadomość, że koszty 
utrzymania szkół w związku z tym wzrosną bardzo mocno. 

Szczegółowo  wydatki, w tym także inwestycyjne  poniesione na dział oświata i wychowanie są 
opisane w Sprawozdaniu w wykonania budżetu Gminy Bielsk będącego załącznikiem nr 1 do Zarządzenia 
nr 15/2019 Wójta Gminy Bielsk z dnia 21 marca 2019 roku. Dlatego też poniżej ujęto tylko dane ogól-
niejsze.  

Struktura budżetu na oświatę (w tys. zł). 

  
 plan 

01.01.2017 
2017 
wyk. 

plan 
01.01.2018 2018 wyk. 

Oświata  Dz. 801 12 436 13 055 13 558 13 457 

Szkoły podstawowe  80101 6 301 6 808 7369 7 667 

Oddział przedszkolny przy 
SP 

80103 92 87 93 89 

Przedszkola 80104 1 771 1766 1672 1827 

Gimnazjum 80110 2 909 2 928 2839 2404 

Dowozy 80113 411 380 433 401 

Dokształcanie 80146 56 16 59 12 

Stołówki 80148 562 661 665 732 

80149    11 
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Symulacja liczby oddziałów I w obwodach szkolnych
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Nauczanie dzieci niepeł-
nosprawnych 

80150 247 319 342 131 

80153  2  89 

Inne koszty 80195 82 82 83 90 

Edukacyjna opieka wycho-
wawcza Dz. 854  53  45 

 

 
wykonanie planu 

2017 
wykonanie planu 

2018 
wyk. 

2018:2017 

Dz. 801 105% 106% 106% 

Rozdz. 80101 108% 105% 106% 
80103 95% 105% 117% 

80104 100% 104% 103% 

80110 101% 99% 104% 
80113 92% 99% 103% 

80146 29% 104% 113% 
80148 118% 96% 102% 
80150 129% 85% 82% 
80195 100% 20% 75% 

 
 Wydatki ogółem dz. 801  w analizowanych latach wykazują tendencje rosnącą. Rok 2017 za-

mknął się kwotą  ok. 13 mln  zł,  a rok 2018 -  prawie 13,5 mln  (o ponad 400 tys. więcej). Należy 
zwrócić uwagę, że wykonanie (stan na 31.12.2018 r ) budżetu jest minimalne mniejsze niż 
plan z uchwały budżetowej na  2018 r.  Szkoły podstawowe kosztowały więcej o ponad 850 tys. 
zł, a gimnazja, które wygasają były tańsze ok. 520 tys. zł. Utrzymanie przedszkoli było również droższe 
o ponad 60 tys. zł. 

Przedmiotem dalszej analizy jest uzyskanie odpowiedzi na pytanie, czy otrzymywana subwencja 
oświatowa na 2018 r. pokrywała wszystkie wydatki subwencjonowane placówek prowadzonych przez 
Gminę. Wydatkami subwencjonowanymi są wszystkie wydatki bieżące działu 801  w rozdziałach:  

 80101 – Szkoły podstawowe  
 80110 – Gimnazja  
 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  
 80114 – Zespół Obsługi Administracyjno-Ekonomicznej Szkół 
 80149, 80150, 80152, 80153 – Specjalna organizacja nauki – uczniowie/dzieci – niepełno-

sprawne  
 80195 – Pozostała działalność 

oraz wydatki dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza (rozdz. 85401, 85415, 85446). 
Wydatkami subwencjonowanymi są również wydatki związane z obsługą administracyjno-finan-

sową placówek oświatowych. Wydatki subwencjonowane powinny być pokryte otrzymywaną subwencją 
oświatową.  

Wydatki placówek oświatowych ze względu na źródło finansowania:  
 subwencjonowane, które powinny być pokryte subwencją oświatową, to wydatki działu 801-

Oświata i Wychowanie, rozdziałów: 80101, 80110, 80146, 80149, 80150, 80152, 80153, 80195, 
oraz działu 854- Edukacyjna Opieka Wychowawcza rozdziałów: 85401, 85415, 85446, bez wy-
datków majątkowych,  

 niesubwencjonowane, pokrywane z dochodów własnych samorządu i dotacji. To wydatki 
działu 801- Oświata i wychowanie, rozdziałów 80103, 80104, 80106, 80113, 80148.  
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Przy przyjętej obecnie organizacji pracy szkół koszty zadań subwencjonowanych prze-
wyższały wysokość subwencji oświatowej o 2,4 mln zł w 2017 i 2,3 mln zł w 2018 roku. 
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Oprócz kosztów objętych subwencją Gmina finansuje zadania edukacyjne własne. W 2017 była 
to kwota 2,3 mln zł a w 2018 3,2 mln zł. 

Podsumowując politykę oświatową należy wskazać na następujące fakty: 
 

Gmina Bielsk stara się działać w sposób uwzgledniający organizację edukacji w struktu-
rze sprzed reformy oświatowej. Wobec zmian prawnych i powiązanych z nimi skutków fi-
nansowych obciążenie budżetu gminy kosztami działów 801 i 854 stają się uciążliwe. Do 
samych zadań, które powinny być objęte subwencją oświatową dopłaca się ponad 2 mln 
zł rocznie. Należy mieć na uwadze, że koszty roku 2019 będę znacznie większe (obiecane 

i negocjowane podwyżki plac, podwyżki kosztów energii itp.). 

Polityka kulturalna 
Polityka wspierania kultury w Gminie Bielsk polega na maksymalnie możliwym przez samorząd  

wspieraniu od strony organizacyjnej, programowej  i finansowej dostępu mieszkańców gminy do działań 
Gminnego Ośrodka Kultury jak  Gminnej Biblioteki Publicznej  zarówno w formie biernej (jako 
widz, słuchacz, czytelnik)  jak i czynnym (uczestnik, twórca). Są to działania wynikające z dokumentów 
strategicznych gminy.  

 
 

Polityka w zakresie kultury w gminie jest częścią celów strategicznych wyznaczo-
nych w Strategii Rozwoju Gminy Bielsk na lata 2014-2020. 

 
 
Obie gminne instytucje kultury  roku 2018 otrzymały nowe statuty uchwalone przez Radę Gminy.   
Podstawowym celem statutowym działania GOK jest  organizowanie i prowadzenie działalności 

kulturalnej,  pozyskiwanie i przygotowanie społeczności gminy Bielsk do aktywnego uczestnictwa w 
kulturze i jej współtworzenie. Jako sposób realizacji wskazano prowadzenie  szeroko pojętej j edukacji 
kulturalnej i wychowania poprzez sztukę, tworzenie warunków aktywnego uczestnictwa w kulturze,  
wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych, w tym prowadzenie zespołów artystycznych (muzycznych i 
tanecznych) , sekcji zainteresowań,  organizowanie imprez lokalnych spektakli, koncertów, wystaw, 
warsztatów, odczytów, festynów.  

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

140%

160%

180%

koszty 801 i 854 a
koszty ogółem

koszty 801 i 854 a
koszty bieżące

koszty 801 a
subwencja

subwencja a dochody
biezace

Koszty oświatowe

2017 2018



 

St
ro

na
45

 

W roku 2018 GOK zatrudniał na umowę o pracę 4 osoby w pełnym wymiarze i jedną  na pół 
etatu.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Bielsku działa na bazie siedziby głównej oraz filii w Ciachcinie, 
Zagrobie oraz Zągotach. Jej celem działania jest   rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych i 
informacyjnych, upowszechnianie wiedzy i nauki, rozwój kultury, pozyskiwanie i przygotowanie społe-
czeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości. Gromadzi i udostęp-
nia zbiory biblioteczne, działa na rzecz dostępu do nich niepełnosprawnym, popularyzuje  książki i czy-
telnictwo i organizuje spotkania.  

W instytucji zatrudnionych w 2018 roku było 1 osoba w pełnym wymiarze oraz 4 na pół etatu.  
 

 
 
 
W roku 2018 w budżecie gminy na działania w zakresie kultury przeznaczono następujące fun-

dusze: 
 

 kwota zadanie realizacja 
Dział 921 814 030    
rozdział 92105 23 500  wynagrodzenie kapelmistrza prowadzą-

cego orkiestrę działającą przy OSP w 
Bielsku, zakup materiałów. 

32930 

rozdział 92109 
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

558 000  Dla Gminnego Ośrodka Kultury w Biel-
sku zaplanowano kwotę 311 000 zł w 
formie dotacji podmiotowej  

495427 
Dotacja dla GOK 
397000 

7 500 Ze środków funduszu sołeckiego na za-
kup materiałów i wyposażenia do świe-
tlic 

 

45 339 kwota na remonty świetlic  
15 730 

 
 

kwota zł na wykonanie usług  w świetli-
cach wydzielonych z remiz OSP stano-
wiących własność gminy lub przekaza-
nych gminie w użyczenie. Świetlice wy-
korzystane zostaną dla potrzeb lokalnej 
społeczności. 

 

170 000 Kwota zaplanowana w 2018 r. na reali-
zację zadań ujętych w wykazie przed-
sięwzięć majątkowych do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Bielsk 

 

120 000 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Kę-
dzierzynie  
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50 000 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Za-
grobie   

 

rozdział 92116 221 000 Biblioteki - dotacja 221000 
rozdział 92195 – 
Pozostała działal-
ność 

3 735  Fundusz solecki - na zakup materiałów 
na organizację pikniku dla mieszkańców 
sołectw 

10177 

7 779 na spotkania integracyjne – wyjazd 
mieszkańców sołectw na wycieczkę 

 
Gminny Ośrodek Kultury oprócz dotacji miał przychody z tytułu prowadzonej działalności go-

spodarczej (wynajem sali, oraz Kina za Rogiem, darowizn (dofinansowanie imprez) oraz dofinansowania 
z Urzędu Marszałkowskiego. Przyniosły one 50177 zł. Z Urzędu Gminy doszły dwie dodatkowe dotacje 
na organizacje Dni Bielska oraz Dożynek w łącznej kwocie 76280 zł.  

Gminna Biblioteka Publiczna oprócz dotacji w wysokości 221 tys. zł otrzymała dotację z Biblioteki 
Narodowej w wysokości 5 tys. zł.  Koszty zakupu zbiorów wyniosły 11383 zł (5 % wydatków).  

Wśród najważniejszych działań w zakresie kultury prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury 
można wskazać następujące: 

o Bal karnawałowy dla dzieci   zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury  i Wójta Gminy 
Bielsk;  

o Działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku  (wykłady,  warsztaty, spotkania); 
o Obchody Dnia Kobiet  zorganizowane razem z Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwa-

lidów oraz w Klubem  Pogodnej Jesieni; 
o Organizacja Dnia Sołtysa; 
o VI Wiosenny Przegląd Chórów Senioralnych ; 
o Konkurs recytatorski ,,Brzechwa Dzieciom"; 
o konkurs mini playback show dla uczniów ze szkół podstawowych gminy; 
o XIX Dni Bielska  połączone z obchodami Powiatowego Dnia Strażaka oraz obchodami 100 - lecia  

odzyskania  niepodległości; 
o XX Przegląd Działalności Artystycznej „Dni Kultury 2018”; 
o Akcja ,,Lato z Gokiem (półkolonie) we współpracy z  Gminną  Komisją ds. Profilaktyki i Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych; 
o V Festyn Rodzinny zorganizowany przez Wójta Gminy Bielsk i Gminny Ośrodek Kultury w Bielsku 

dla najmłodszych mieszkańców  gminy i ich rodzin; 
o Dożynki Gminne; 
o Działalność zespołów artystycznych afiliowanych przez GOK. 

 
Wśród najważniejszych działań Gminnej Biblioteki Publicznej należy wymienić: 

 Akcję Noc Bibliotek; 
 Warsztaty Robotyka; 
 Czytanie dla Niepodległej (w przedszkolu); 
 Dzień Głośnego czytania (w przedszkolu); 
 Spotkania autorskie; 
 Światowy Dzień Pluszowego Misia; 
 Dzień postaci z bajek (w przedszkolu). 
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Polityka ochrony zdrowia 
Polityka prozdrowotna Gminy Bielsk jest prowadzona na kilku płaszczyznach. Najważniejsza, 

codzienna działalność to podstawowa opieka zdrowotna dla mieszkańców. Zgodnie z wcześniejszymi 
decyzjami działa  Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej S.C. w  Bielsku z usługami kontraktowanymi  
z NFZ i Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej PROMED  w Zągotach. 

W roku 2018 na zadania w ramach dz. 851 ochrona zdrowia wydano 146 051 zł (97 % planu).  
 
Urząd Gminy w ramach wspierania działalności na rzecz mieszkańców zawarł z NZOZ S.C.  wie-

loletnią  nieodpłatną umowę dzierżawy lokalu.  Działają też stomatolodzy mający kontrakty z NFZ:  IN-
DYWIDUALNA PRAKTYKA LEKARSKA IZABELA SALATA-JANKOWSKA oraz  INDYWIDUALNA PRAKTYKA 
LEKARSKA AGATA ZIÓŁEK w  Zągotach. Urząd Gminy także wspiera działalność gabinetu rehabilitacyj-
nego udostępniając bez czynszu gabinet, opłacając media oraz opłacając  niezbędne dla mieszkańców 
zabiegi (koszt w 2018 42 000 zł). W gminie działają również trzy apteki. 

W ramach polityki z zakresie ochrony zdrowia gminne szkoły mają dostęp do służby zdro-
wia. 
  Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej S.C ma  kontrakt z NFZ oddział mazowiecki na 
następujące zakontraktowane działalności: 
 ŚWIADCZENIA LEKARZA POZ - STANY NAGŁYCH ZACHOROWAŃ ,UBEZPIECZONY OBCOKRAJOWIEC 
ZATRUDNIONY CZASOWO NA TER. RP 
ŚWIADCZENIA POŁOŻNEJ POZ - WIZYTA PATRONAŻOWA 
ŚWIADCZENIA POŁOŻNEJ POZ UDZIELANE W STANACH NAGŁYCH ZACHOROWAŃ UBEZPIECZONYM 
SPOZA OW ORAZ Z TERENU OW, ALE SPOZA GMINY WŁASNEJ I SĄSIADUJĄCYCH I SPOZA LISTY 
ZADEKLAROWANYCH PACJENTÓW 
ŚWIADCZENIA PIELĘGNIARKI SZKOLNEJ 
ŚWIADCZENIA PIELĘGNIARKI POZ - STANY ZACHOROWAŃ - NA PODSTAWIE PRZEPISÓW O KOORDY-
NACJI (EKUZ, CERTYFIKAT) 
ŚWIADCZENIA POŁOŻNEJ POZ - STANY ZACHOROWAŃ - NA PODSTAWIE PRZEPISÓW O KOORDYNACJI 
(EKUZ, CERTYFIKAT) 
ŚWIADCZENIA PIELĘGNIARKI POZ - STANY NAGŁYCH ZACHOROWAŃ - UBEZPIECZONY OBCOKRAJO-
WIEC ZATRUDNIONY CZASOWO NA TER. RP 
ŚWIADCZENIA POŁOŻNEJ POZ - WIZYTY PATRONAŻOWE/WIZYTY W OPIECE NAD KOBIETĄ PO ROZ-
WIĄZANIU CIĄŻY - WADA LETALNA PŁODU 
ŚWIADCZENIA LEKARZA W POZ W RAMACH REALIZACJI PROFILAKTYKI ChUK 
ŚWIADCZENIA PIELĘGNIARKI POZ 
ŚWIADCZENIA LEKARZA POZ 
ŚWIADCZENIA LEKARZA POZ UDZIELANE W STANACH NAGŁYCH ZACHOROWAŃ UBEZPIECZONYM 
SPOZA OW ORAZ Z TERENU OW, ALE SPOZA GMINY WŁASNEJ I SĄSIADUJĄCYCH I SPOZA LISTY 
ZADEKLAROWANYCH PACJENTÓW 
ŚWIADCZENIA PIELĘGNIARKI POZ W RAMACH REALIZACJI PROFILAKTYKI GRUŹLICY 
ŚWIADCZENIA POŁOŻNEJ POZ - WIZYTA W EDUKACJI PRZEDPORODOWEJ 
ŚWIADCZENIA PIELĘGNIARKI SZKOLNEJ UDZIELANE W RAMACH GRUPOWEJ PROFILAK-
TYKI FLUORKOWEJ 
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ŚWIADCZENIA PIELĘGNIARKI POZ UDZIELANE W STANACH NAGŁYCH ZACHOROWAŃ UBEZPIECZO-
NYM SPOZA OW ORAZ Z TERENU OW ALE SPOZA GMINY WŁASNEJ I SĄSIADUJĄCYCH I SPOZA LISTY 
ZADEKLAROWANYCH PACJENTÓW 
ŚWIADCZENIA POŁOŻNEJ POZ - ŚWIADCZENIA W EDUKACJI PRZEDPORODOWEJ - WADA LETALNA 
PŁODU 
ŚWIADCZENIA POŁOŻNEJ POZ - WIZYTA W OPIECE POOPERACYJNEJ NAD KOBIETAMI PO OPERA-
CJACH GINEKOLOGICZNYCH I ONKOLOGICZNO- GINEKOLOGICZNYCH 
ŚWIADCZENIA LEKARZA POZ - STANY ZACHOROWAŃ - OSOBY UPRAWNIONE NA PODSTAWIE PRZE-
PISÓW O KOORDYNACJI (EKUZ, CERTYFIKAT) 
ŚWIADCZENIA LEKARZA POZ - PORADY ZWIĄZANE Z WYDANIEM KARTY DIAGNOSTYKI I LECZENIA 
ONKOLOGICZNEGO 
ŚWIADCZENIA POŁOŻNEJ POZ 
ŚWIADCZENIA LEKARZA POZ W RAMACH KWALIFIKACJI DO REALIZACJI TRANSPORTU "DALEKIEGO" 
W POZ 
ŚWIADCZENIA POŁOZNEJ POZ - STANY NAGŁYCH ZACHOROWAŃ , UBEZPIECZONY OBCOKRAJOWIEC 
ZATRUDNIONY CZASOWO NA TER. RP 
 

 Oprócz wymienionych niezbędnych dla mieszkańców działań Gmina Bielsk w ramach swego 
budżetu przeznacza fundusze na działania programowe wieloletnie, w tym w 2018:  

 Dział 851 – Ochrona Zdrowia 90 000 zł - rozdział 85153 – zwalczanie narkomanii 3 000 zł. 
Wydatki przewidziane były na prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i eduka-
cyjnej w zakresie narkomanii.  

 Rozdział 85154 –Przeciwdziałanie alkoholizmowi 87 000 zł,  z czego  dla pedagoga konsultanta 
w kwocie łącznej 32 300 zł oraz na wydatki statutowe w kwocie 54 700 zł niezbędne do prowa-
dzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych, pokrycie kosztów leczenia farmakologicznego  i inne.  
 
Pierwszy obszar tematyczny wynika z  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminy Bielsk, którego głównym celem  jest ograniczenie zażywania narkotyków oraz rozwiązywanie 
problemów z tym związanych. Podstawą działania stanowi diagnoza stanu problemów związanych 
ze zjawiskiem nadużywania alkoholu i uzależnienia od środków psychoaktywnych mieszkańców gminy 
Bielsk. Zgodnie  ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii to na jednostkach samorządu tery-
torialnego spoczywają zadania organizowania działań związanych z rozwiązywaniem pro-
blemów narkomanii. Przeciwdziałanie narkomanii obejmuje m.in. działalność wychowawczą i zapo-
biegawczą, leczenie i rehabilitację osób uzależnionych i  ograniczenie szkód zdrowotnych spowodowa-
nych używaniem środków odurzających lub substancji. Jest to działanie   na rzecz zdrowia publicznego. 
Wykonana  Diagnoza stanu problemów związanych ze zjawiskiem nadużywania alkoholu i 
uzależnienia od środków psychoaktywnych mieszkańców Gminy Bielsk wskazuje, że po-
trzebne są ciągle prace w omawianym zakresie. Na terenie gminy Bielsk nie działa żadna placówka 
leczenia odwykowego. Osoby z gminy podejmujące leczenie korzystają ze świadczeń Poradni Przeciw-
alkoholowej w Płocku oraz Szpitala Psychiatrycznego w Gostyninie. Podstawowe formy pracy tych za-
kładów leczniczych to terapia indywidualna i grupowa w oparciu o metody psychoterapeutyczne. Na 
poziomie samej gminy Bielsk realizowane są programy profilaktyczne wdrażane przez pracowników so-
cjalnych oraz wyspecjalizowanych terapeutów profilaktyki uzależnień. Działają oni w środowisku lokal-
nym organizując różnorodne formy pracy profilaktycznej i prewencyjnej z dziećmi,  młodzieżą oraz oso-
bami dorosłymi. Szkoły realizują Szkolne Programy Profilaktyczne. Gminna Komisja ds. Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych organizuje na terenie szkół warsztaty profi-
laktyczne.  

W ramach realizacji Gminnego programu profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych 
oraz Programu przeciwdziałania narkomanii w roku 2018 prace koncentrowały się  w następujących 
obszarach: 

 działalność edukacyjno profilaktyczna we współpracy ze szkołami, GBP, GOK, LKS ZRYW; 
 ograniczanie dostępności do alkoholu  - w tym kontrole przestrzegania zasad sprzedaży w 

sklepach ; 
 pomoc ludziom uzależnionym w przezwyciężaniu nałogu, we współpracy z Poradnią Lecz-

nictwa Odwykowego, Policją, GOPS i Punktem Konsultacyjnym; 
 Pomoc rodzinom z problemami alkoholowymi. 
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Budżet na działania w roku 2018 wyniósł 104051 zł, a środki na jego realizację pochodziły z 
wpływów ze sprzedaży alkoholu w gminie (wartość 108 527 zł).  
 

Realizacja uchwał Rady Gminy w 2018 r.  
W roku 2018 Rada Gminy obradowała na sesjach w ramach dwóch kadencji. Oto wykaz posie-

dzeń Rady Gminy: 

 

XXXIII Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 14 lutego 2018 roku  

 

XXXIV Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 09 marca 2018 roku  

 

XXXV Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 27 marca 2018 roku  

 

XXXVI Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 25 kwietnia 2018 roku  

 

XXXVII Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 28 maja 2018  

 

XXXVIII Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 27 czerwca 2018  

 

XXXIX Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 28 sierpnia 2018  

 

XL Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 3 października 2018  

 

XLI Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 15 listopada 2018  

 

I Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 22 listopada 2018 roku  

 

II Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 10 grudnia 2018 roku  

 

III Sesja Rady Gminy w Bielsku z dnia 28 grudnia 2018 roku  

 
 

 
Wszystkie uchwały podjęte przez Radę Gminy  Bielsk były lub są realizowane. 

Żadna uchwala nie została uchylona przez organ kontrolny. 
 

 
Uchwały podjęte  na sesjach Rady Gminy  Bielsk: 
14.02.2018 
Uchwała nr  205/XXXIII/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 14 lutego 2018 roku w sprawie: udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu. 
Uchwała nr  206/XXXIII/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 14 lutego 2018 roku w sprawie : zmiany wielo-
letniej prognozy finansowej Gminy Bielsk. 
Uchwała nr  207/XXXIII/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 14 lutego 2018 roku zmieniająca Uchwałę Bu-
dżetową Gminy Bielsk na rok 2018. 
Uchwała nr  208/XXXIII/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 14 lutego 2018 roku w sprawie: dopuszczenia 
zapłaty podatków, stanowiących dochód budżetu Gminy Bielsk instrumentem płatniczym. 
Uchwała nr 209 /XXXIII/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 14 lutego 2018 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy 
Danuty Siedzikówny „Inki” w Bielsku.   
9.03.2018 
Uchwała nr  210/XXXIV/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 09 marca 2018 roku zmieniająca Uchwałę Bu-
dżetową Gminy Bielsk na rok 2018. 
Uchwała nr 211/XXXIV/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 9 marca 2018 r. w sprawie określenia kryteriów 
na drugim etapie rekrutacji do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Bielsk.  
Uchwała nr 212/XXXIV/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 9 marca 2018 r. w sprawie określenia kryteriów 
rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Bielsk.  
27.03.2018 
Uchwała nr 213/XXXV/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie : zmiany wielolet-
niej prognozy finansowej Gminy Bielsk. 
Uchwała nr 214/XXXV/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 marca 2018 roku zmieniająca Uchwałę Budże-
tową Gminy Bielsk na rok 2018. 
Uchwała nr 215/XXXV/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie przejęcia realizacji 
zadania pn. „Przebudowa drogi krajowej nr 60 na odcinku od km 82+703 do km 82+819 oraz od km 
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83+050 do km 83+075 po stronie prawej wraz z budową łącznika w km 83+075 z istniejącym ciągiem 
pieszym po lewej stronie" w zakresie określonym w porozumieniu. 
Uchwała nr 216/XXXV/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie podziału gminy Bielsk 
na okręgi wyborcze. 
Uchwała nr 217/XXXV/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk 
w  2018 roku.  
Uchwała nr 218/XXXV/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie ustalenia planu dofi-
nansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Bielsk na rok 2018. 
25.04.2018 
Uchwała nr 219/XXXVI/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie podziału gminy 
Bielsk na obwody głosowania. 
Uchwała nr 220/XXXVI/2018 Rady Gminy Bielsk  z dnia 25 kwietnia 2018 roku w sprawie : zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bielsk. 
Uchwała nr  221/XXXVI/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 25 kwietnia 2018 roku  zmieniająca Uchwałę 
Budżetową Gminy Bielsk na rok 2018. 
28. 05.2018 
UCHWAŁA Nr 222/XXXVII/2018 Rady Gminy Bielsk  z dnia 28 maja 2018 roku  w sprawie: zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk za rok 2017. 
 Uchwała Nr 223/XXXVII/2018  Rady Gminy Bielsk  z dnia 28 maja 2018 r.  w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Bielsk absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 
Uchwała nr 224/XXXVII/2018  Rady Gminy Bielsk  z dnia 28 maja 2018 roku w sprawie zmiany wielo-
letniej prognozy finansowej Gminy Bielsk. 
Uchwała nr 225/XXXVII/2018 Projekt Rady Gminy Bielsk z dnia 28 maja 2018 roku zmieniająca Uchwałę 
Budżetową Gminy Bielsk na rok 2018. 
Uchwała nr 226/XXXVII/2018 Rady Gminy w Bielsku z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie nadania nazw 
ulic w Bielsku oraz przedłużenia ulic.  
Uchwała nr 227/XXXVII/2018 RADY GMINY BIELSK  z dnia 28 maja 2018 r.  w sprawie uchwalenia 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bielsk. 
Uchwała Nr 228/XXXVII/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o 
projekcie uchwały Rady Powiatu w Płocku w sprawie podziału Powiatu Płockiego na okręgi wyborcze do 
Rady Powiatu w Płocku. 
27.06.2018 
Uchwała nr 229/XXXVIII/2018  Rady Gminy Bielsk  z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie : zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bielsk. 
Uchwała nr 230/XXXVIII/2018  Rady Gminy Bielsk z dnia 27 czerwca 2018 roku zmieniająca Uchwałę 
Budżetową Gminy Bielsk na rok 2018. 
Uchwała nr  231/XXXVIII/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie: ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Bielsk. 
Uchwała Nr 232/XXXVIII/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid. 694, 695, 
697/1 i 697/2 w obrębie Bielsk 
Uchwała nr 233/XXXVIII/2018 Rady Gminy w Bielsku z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprze-
daży napojów alkoholowych na terenie Gminy Bielsk.  
Uchwała nr 234/XXXVIII/2018 Rady Gminy w Bielsku z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany opisu 
granic okręgów wyborczych  
 Uchwała Nr 235/XXXVIII/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębu Bielsk 
28.08.2018 
Uchwała nr  236/XXXIX/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 sierpnia 2018 roku w sprawie przejęcia 
realizacji zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i pieszego na drodze krajowej nr 60 
poprzez budowę chodnika na odcinku od km 88+195 do km 88+615 na terenie gminy Bielsk" w zakresie 
określonym w porozumieniu. 
Uchwała nr 237/XXXIX/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 sierpnia 2018 roku w sprawie : zmiany wielo-
letniej prognozy finansowej Gminy Bielsk. 
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Uchwała nr 238/XXXIX/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 sierpnia 2018 roku zmieniająca Uchwałę Bu-
dżetową Gminy Bielsk na rok 2018. 
Uchwała nr 239/XXXIX/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie utworzenia odręb-
nego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Goślicach dla przeprowadzenia wyborów do 
rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa oraz wyboru wójta gminy zarządzonych na niedzielę 
21 października 2018 r.  
3.10.2018 
Uchwała nr  240/XL/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 03 października 2018 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu. 
Uchwała nr  241/XL/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 03 października 2018 roku w sprawie zmiany wie-
loletniej prognozy finansowej Gminy Bielsk 
Uchwała nr 242/XL/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 03 października 2018 roku zmieniająca Uchwałę 
Budżetową Gminy Bielsk na rok 2018. 
Uchwała nr 243/XL/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 3 października 2018 roku w sprawie zbycia nieru-
chomości położonej w Kędzierzynie oznaczonej jako działka nr 15/1 o pow. 924 m.kw. w formie ust-
nego przetargu ograniczonego. 
Uchwała nr 244/XL/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 3 października 2018 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów obrębu Bielsk oraz fragmentu obrębu 
Ciachcin Nowy . 
 
15.11.2018 
Uchwała nr 245/XLI/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 15 listopada 2018 roku w sprawie zmiany wielolet-
niej prognozy finansowej Gminy Bielsk. 
Uchwała nr 246/XLI/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 15 listopada 2018 roku zmieniająca Uchwałę Bu-
dżetową Gminy Bielsk na rok 2018. 
Uchwała nr  247/XLI/ 2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 15 listopada 2018 roku w sprawie oddania w najem 
lokal użytkowy o pow. 54,40 m² usytuowany w budynku Urzędu Gminy w Bielsku, ul. Plac Wolności 3A 
na parterze. 
Uchwała nr 248/XLI/ 2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 15 listopada 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu na rzecz ENERGA OPERATOR SA z siedzibą w Gdań-
sku, na działkach o nr ewid. 100/14 i 823/4 w Bielsku w ul. Czereśniowej. 
Uchwała nr  249/ XLI /2018 RADY GMINY BIELSK z dnia 15 listopada 2018 roku w sprawie obniżenia 
średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku rolnego na rok 2019. 
Uchwała nr 250/XLI/2018 Rada Gminy Bielsk z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości na rok 2019 obowiązujących na terenie Gminy Bielsk oraz zwolnień 
w tym podatku.  
Uchwała nr 251/XLI/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na rok 2019 obowiązujących na terenie Gminy Bielsk oraz 
zwolnień, w tym podatku.  
Uchwała nr 252/XLI/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie opłaty targowej.  
22.11.2018 
Uchwała nr 1/I/2018  Rady Gminy Bielsk  z dnia 22 listopada 2018 r.  w sprawie : stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk. 
10.12.2018 
 Uchwała nr 2/II/2018  Rady Gminy Bielsk  z dnia 10 grudnia 2018 r.  w sprawie  stwierdzenia wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bielsk   
 Uchwała nr 3/II/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 10 grudnia 2018 roku  
w sprawie ustalenia ilości komisji, ich nazw oraz liczby radnych do składu komisji Rady Gminy Bielsk. 
 Uchwała nr 4/II/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 10 grudnia 2018 roku w sprawie powołania składów 
osobowych Komisji Rady Gminy Bielsk 
 Uchwała nr 5//II/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie: powołania doraźnej 
Komisji Statutowej Rady Gminy Bielsk 
 Uchwała nr 6/II/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 10 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia wynagro-
dzenia Wójta Gminy Bielsk. 
 Uchwała nr  7/II/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 10 grudnia 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowościach: Pęszyno i Umienino.  
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28.12.2018 
 Uchwała Nr 8/III/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie : przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Bielsk 
Uchwała Budżetowa Gminy Bielsk na rok 2019 Nr 9/III/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grudnia 2018 
roku 
Uchwała nr 10/III/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie : zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Bielsk. 
Uchwała nr 11/III/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grudnia 2018 roku zmieniająca Uchwałę Budżetową 
Gminy Bielsk na rok 2018. 
 Uchwała nr 12/III/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grudnia 2018 roku W sprawie: przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bielsk na 2019 rok. 
 Uchwała nr  13/III/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie: przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bielsk na 2019 rok. 
 Uchwała nr 14/III/2018 RADY GMINY BIELSK z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie zatwierdzenia 
planów pracy Komisji Rady Gminy na 2019 rok. 
 Uchwała nr 15/III/2018 RADY GMINY BIELSK z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wie-
loletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
 Uchwała nr 16/III/2018 RADY GMINY BIELSK z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie podwyższenia kryte-
rium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 
 Uchwała nr 17/III/2018 RADY GMINY  BIELSK z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie nadania Statutu 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Bielsku. 
 Uchwała nr 18/ III / 2018 RADY GMINY BIELSK z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki Nr ewid. 130/21 w miejscowości Goślice 
 Uchwała Nr 19/III/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia PROGRAMU 
OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI W GMINIE BIELSK NA LATA 2019-2029. 
 Uchwała nr 20/III/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grudnia 2018 roku W sprawie: nadania Statutu 
dla Gminnego Ośrodka Kultury w Bielsku 
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Podsumowanie działalności władz Gminy Bielsk w roku 2018 może bazować na kilku elementach. 

Pierwszym jest odniesienie się do roku 2017. W tym kontekście można pokazywać wyraźny  aspekt 
ciągłości działań, konsekwencji w realizacji planów i programów, a także porównawczo - elementy po-
stępu. Drugim elementem jaki należy brać pod uwagę jest odniesienie się do planu finansowego i ope-
racyjnego na rok 2018. Z tego wynika w pewnej części niezależny, ale w dużej zależny od władz Gminy 
progres. Trzecim elementem jest porównywanie do innych samorządów.  

W małych ośrodkach nie prowadzi się badań zadowolenia mieszkańców z zamieszkiwaniu w 
określonej miejscowości lub gminie. Swoistym wyznacznikiem akceptacji społecznej  może być relacja z 
działającymi w niej organizacjami, środowiskami opiniotwórczymi, przedsiębiorcami, radnymi i miesz-
kańcami, którzy tak licznie uczestniczą w imprezach masowych, kulturalnych, patriotycznych organizo-
wanych przez Gminę. 

Samorządy działają w trudnych uwarunkowaniach prawnych i finansowych. Liczba zadań nakła-
danych przez władze na gminy stale wzrasta, zaś finansowanie pozostaje niewystraczające. Zbyt często 
w najważniejszych kwestiach prawnie i operacyjnie powiązanych z gminami, ich głos nie jest wysłuchi-
wany. Najlepszym przykładem jest kwestia oświaty i pomijanie w decyzjach czy też negocjacjach ze 
związkami zawodowymi stanowiska samorządów. 

Należy pamiętać, że na decyzje strategiczne i finansowe w gminie mają wpływ także  radni. Oni 
też przez cały rok mają prawo i możliwość kontrolowania działań Wójta i aparatu urzędniczego.  

 
Ocena dokonań w roku 2018 jest pozytywna. Na pogląd ten mają przemożny wpływ wyniki 

finansowe Bielska, wzrost dochodów, w tym także podatkowych, bardzo intensywne inwestycje infra-
strukturalne, które będą mieć znaczenie dla dalszego rozwoju jednostki. Ważnym elementem polityki 
finansowej jest utrzymanie równowagi  i rozważna strategia kredytowa. Bardzo cenna jest umiejętność 
zdobywania środków zewnętrznych na realizację poszczególnych zadań. Biorąc pod uwagę problemy 
wielu gmin z oświatą – zwolnienia nauczycieli i  likwidacje szkół, to w Gminie Bielsk widać stabilność. 
Gmina wspiera finansowo i organizacyjnie działania lokalnej służby zdrowia.   

Parametry finansowe w szeregu aspektach w porównaniu do innych samorządów o podobnej 
wielkości plasują Bielsk w rankingach na bezpiecznych pozycjach.  

 
W ocenie wielu specjalistów od samorządności przed gminami mogą być w bliskiej przyszłości 

ciężkie chwile. Stąd też bardzo ważna jest nie tylko umiejętność dobrego planowania i zarządzania, ale 
też gotowość do współpracy pomiędzy organami gminy.  

 
Najważniejsze jest dobro Gminy Bielsk ! 

 


